
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 621 

                       (protokols Nr.14,  1.§.1.1.) 

Par nekustamā īpašuma “Kalna Noras”, Launkalnes pagastā, 

Smiltenes novadā atsavināšanu  

 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Kalna Noras”, Launkalnes pagastā sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0233. Zemes kopplatība 0.2783 ha. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu „Kalna Noras”, Launkalnes pagastā iesniedzis Launkalnes 

pagasta pārvaldes vadītājs. Minētais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Īpašums “Kalna Noras”, Launkalnes pagastā ir ierakstīts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 

Launkalnes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0055 2981. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Kalna Noras”, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2018.gada 16.oktobrī ir 2200 euro 

(divi tūkstoši divi simti euro). Izdevumi par nekustamā īpašuma novērtēšanu un izsoles publikācijas 

izdevumi „Latvijas Vēstnesī” ir 200 (divi simti euro). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām 

noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta atsavināma un 

nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

9.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis 

Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars 

Avotiņš, Aija Cunska), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu „Kalna Noras”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā (kadastra numurs 9470 

010 0273), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0233  0.2783 ha platībā.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kalna Noras”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā pirmās 

izsoles sākuma cenu 2400 euro (divi tūkstoši četri simti euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kalna Noras”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā izsoles 

noteikumus (pielikumā).  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai trīs mēnešu laikā rīkot 

nekustamā īpašuma „Kalna Noras”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei 

lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  

6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                                               G.Kukainis 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 622 

                       (protokols Nr.14,  1.§.1.2.) 
 

 

Par nekustamā īpašuma Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu  

 

 Smiltenes novada dome izskata K.E., dzīvesvietas adrese, 2018.gada 10.septembra 

iesniegumu (reģ.Nr.2473) par pašvaldības īpašuma Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9444 010 0133, atsavināšanu.  

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un par kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. Ar K.E. ir noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.63/2017. 

 Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0133 atrodas K.E. piederošas divas 

būves, kuras ierakstītas Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0055 7292. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ 

šai zemei; 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu 

pārdod par brīvu cenu. 

 Nekustamais īpašums Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā sastāv no divām zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0133 0.727 ha un 9444 010 0134 0.4041 ha platībā. Nekustamais 

īpašums Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 010 0133, ir ierakstīts 

Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 

0054 6146 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda.  

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Ābeļu iela 2, 

Mēros, Bilskas pagastā vērtība 2018.gada 16.oktobrī ir 3900,00 euro (trīs tūkstoši deviņi simti 

euro), tai skaitā par zemi 3900,00 euro.  

 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2018.gada 

20.novembra lēmumu, nekustamā īpašuma Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā, kadastra numurs 

9444 010 0133, brīvā cena noteikta 3900,00 euro (trīs tūkstoši deviņi simti euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 

un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 2018.gada 20.novembra sēdes Nr.11 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3., 8.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute 



Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija 

Cunska), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 

010 0133, brīvo cenu 3900,00 euro (trīs tūkstoši deviņi simti euro), t.sk.  - par zemi 3900,00 

euro. 

2. Atsavināt K.E. nekustamo īpašumu Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9444 010 0133  0.1311 ha platībā, kas sastāv no divām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumu 9444 010 0133 un 9444 010 0134. 

3. K.E. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo domei par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt K.E. paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 

iekļaujot tajā šādus noteikumus:  

4.1. kopējā atsavināšanas cena 3900,00 euro (trīs tūkstoši deviņi simti euro). 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš par piekrišanu iegādāties atsavināmo nekustamo īpašumu 

ar iepriekšminētajiem nosacījumiem – 1 mēnesis no paziņojuma saņemšanas dienas. 

5. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

  

   

Domes priekšsēdētājs                                               G.Kukainis 
 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                               Nr. 623 

                       (protokols Nr.14,  1.§.1.3.) 
 

 

Par nekustamā īpašuma “Norieši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu  

 

 Smiltenes novada dome izskata V.O., dzīvesvietas adrese, 2018.gada 10.septembra iesniegumu 

(reģ.Nr.2480) par pašvaldības īpašuma “Norieši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9444 010 0123, ½ domājamās daļas no zemes atsavināšanu.  

 Nekustamais īpašums “Norieši”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 010 0123, sastāv no 

divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0123 1.8914 ha un 9444 010 0124  5.6 ha un 

trīs būvēm. Īpašums ierakstīts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0055 6418. Smiltenes novada pašvaldībai zemesgrāmatā ir 

nostiprinātas īpašumtiesības uz ½ domājamo daļu no “Norieši” zemes. V.O. zemesgrāmatā ir 

nostiprinātas īpašumtiesības uz ½ domājamo daļu no “Norieši” zemes un uz 1 veselu daļu ēkām. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā 

noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un par kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas 

līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0123 un 9444 010 0124 ½ domājamās daļas 

iznomāšanu ir noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.90/2016. 

 Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0123 atrodas V.O. piederošas trīs būves, 

kuras ierakstītas Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.1000 0055 6418. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai 

visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz 

kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei; 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ja 

nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod 

par brīvu cenu. 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Norieši”, Bilskas 

pagastā ½ domājamās daļas (zemes) vērtība 2018.gada 16.oktobrī ir 3500,00 euro (trīs tūkstoši pieci 

simti euro). Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0124 atrodas mežaudze, kuras ½ 

domājamās daļas izpirkšanas vērtība ir 3429,00 euro.  

 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2018.gada 

20.novembra lēmumu, nekustamā īpašuma “Norieši”, Bilskas pagastā ½ domājamās daļas zemes un 

mežaudzes kopējā atsavināšanas cena ir 6929,00 euro (seši tūkstoši deviņi simti divdesmit deviņi euro), 

t.sk. par zemi 3500,00 euro un mežaudzi – 3429,00 euro.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 2018.gada 20.novembra sēdes Nr.11 atzinumu un pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 3., 8.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm 



par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska), pret – nav, 

atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Norieši”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 010 0123, ½ 

domājamās daļas brīvo cenu 6929 euro (seši tūkstoši deviņi simti divdesmit deviņi euro), t.sk. 

par zemi 3500 euro un mežaudzi 3429 euro.  

2. Atsavināt V.O. nekustamā īpašuma “Norieši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9444 010 0123, ½ domājamo daļu zemes. 

3. V.O. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt V.O. paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 

iekļaujot tajā šādus noteikumus –  

4.1. kopējā atsavināšanas cena 6929 euro (seši tūkstoši deviņi simti divdesmit deviņi euro), 

t.sk. par zemi 3500 euro un mežaudzi 3429 euro. 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

  

   

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 
 

 

 

 
 

 



 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 624 

                       (protokols Nr.14,  1.§.1.4.) 

 

Par nekustamā īpašuma Limbažu iela 3-16, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu  

 

 Smiltenes novada dome izskata J.C., dzīvesvietas adrese, 2018.gada 14.novembra 

iesniegumu par pašvaldības īpašuma Limbažu iela 3-16, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu.  

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktam 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas 

personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa īpašumu vai 

viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu 

viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” 

noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt 

īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa 

māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

• īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 

vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

• tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

• īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

        2011.gada 1.augustā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums, ar kuru J.C. izīrēts dzīvoklis 

Limbažu ielā 3-16, Smiltenē uz nenoteiktu laiku. Minētais īpašums ir ierakstīts Vidzemes rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.687 16. Starp īrnieku 

un viņa ģimenes locekļiem ir noslēgta Vienošanās par dzīvokļa atsavināšanas kārtību, ar kuru lūdz 

noformēt J.C. kā vienīgo dzīvokļa īpašnieku. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 

12 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija 

Cunska), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa īpašuma Limbažu iela 3-16, Smiltenē, Smiltenes novadā, kas sastāv no 

dzīvokļa Nr.16 un 651/11315 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas 

atsavināšanas procedūru. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 1. 

punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu tā nosacītās cenas noteikšanai atbilstoši normatīvajiem 

aktiem un sagatavot nepieciešamos dokumentus īpašuma atsavināšanai un iesniegt domei 

lēmuma projektu par dzīvokļa īpašuma nosacītās cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2. punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 



5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

 

 



 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 625 

                       (protokols Nr.14,  1.§.1.5.) 
 

Par nekustamā īpašuma “Rūpnieki”-1, Launkalnes pagastā, 

Smiltenes novadā atsavināšanu  
 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Rūpnieki”-1, Launkalnes pagastā sastāv no dzīvokļa 40.2 

m2 platībā, 404/3525 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, 404/3525 kopīpašuma 

domājamās daļas no divām saimniecības ēkām un 404/3525 kopīpašuma domājamās daļas no mājai 

piesaistītā zemesgabala. Zemes kopplatība 0.5387 ha. 

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu „Rūpnieki”-1, Launkalnes pagastā iesniedzis 

Launkalnes pagasta pārvaldes vadītājs, jo minētais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Rūpnieki”-1, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2018.gada 2.novembrī ir 

2600 euro (divi tūkstoši seši simti euro). Izdevumi par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 

zemesgrāmatā, tā novērtēšanu un izsoles publikācijas izdevumi „Latvijas Vēstnesī” ir 300 (trīs simti 

euro). 

Domei minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams tās autonomo funkciju veikšanai.  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un pašvaldību 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 

un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 

5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu „Rūpnieki”-1, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

(kadastra numurs 9470 900 0327), kas sastāv no dzīvokļa 40.2 m2 platībā404/3525 

kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, 404/3525 kopīpašuma domājamās 

daļas no divām saimniecības ēkām un 404/3525 kopīpašuma domājamās daļas no mājai 

piesaistītā zemesgabala  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rūpnieki”-1, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

pirmās izsoles sākuma cenu 2900 euro (divi tūkstoši deviņi simti euro). 



3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rūpnieki”-1, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai trīs mēnešu laikā rīkot 

nekustamā īpašuma „Rūpnieki”-1, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt 

domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  

6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 



 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28. novembrī                                              Nr. 626 

                       (protokols Nr.14,  1.§.2.1.) 
 

Par nekustamā īpašuma Kalna iela 6, Variņu pagastā sadalīšanu  

 

 Smiltenes novada dome izskata M.K., dzīvesvietas adrese, 2018.gada 7.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3226) par nekustamā īpašuma Kalna iela 6, Variņu pagastā sadalīšanu. No 

īpašuma Kalna iela 6, kadastra numurs 9490 003 0309, vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 9490 003 0312 un mainīt nosaukumu uz “Strazduleja”, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu un 

pamatojoties Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska), pret – nav, 

atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Variņu pagasta nekustamā īpašuma Kalna iela 6, kadastra numurs 9490 003 0309, 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0312  4.8 ha platībā un mainīt 

nosaukumu no Kalna iela 6, Variņu pagasts uz “Strazduleja”, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 



 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 627 

                       (protokols Nr.14,  1.§.2.2.) 
 

 

Par nekustamā īpašuma “Vecvārniņas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  

 

 Smiltenes novada dome izskata G.Ā., dzīvesvietas adrese, 2018.gada 13.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3241) par nekustamā īpašuma “Vecvārniņas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu. 

No īpašuma “Vecvārniņas”, kadastra numurs 9470 006 0009, iesniedzējs vēlas atdalīt zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 006 0010 un mainīt nosaukumu uz “Grīšļi”, Launkalnes 

pagasts, Smiltenes novads.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu un 

pamatojoties Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska), pret – nav, 

atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Vecvārniņas”, kadastra numurs 9470 006 

0009, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 006 0010  14.6 ha platībā un 

mainīt nosaukumu no “Vecvārniņas”, uz “Grīšļi”, Launkalnes pagasts, Smiltenes 

novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 



 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 628 

                       (protokols Nr.14,  1.§.2.3.) 
 

 

Par nekustamā īpašuma Avotu iela 7, Grundzāles pagastā sadalīšanu  

 

 Smiltenes novada dome izskata A.P., dzīvesvietas adrese, 2018.gada 5.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3173) par nekustamā īpašuma Avotu iela 7, Grundzāles pagastā sadalīšanu. No 

īpašuma Avotu iela 7, kadastra numurs 9458 008 0218, vēlas atdalīt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9458 004 0004 un 9458 004 0005 un mainīt nosaukumu uz “Baloži”, Grundzāles 

pagasts, Smiltenes novads, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam "Baloži”.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu un 

pamatojoties Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska), pret – nav, 

atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma Avotu iela 7, kadastra numurs 9458 008 

0218, atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 004 0004  135.2 ha un 9458 

004 0005  4.6 ha platībā un mainīt nosaukumu no Avotu iela 7, Grundzāles pagasts uz 

“Baloži”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 



 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 629 

                       (protokols Nr.14,  1.§.2.4.) 
 

 

Par nekustamā īpašuma “Pūpolkalns”, Variņu pagastā sadalīšanu  

 

 Smiltenes novada dome izskata I.Ī., dzīvesvietas adrese, 2018.gada 1.novembra iesniegumu 

(reģ.Nr.3151) par nekustamā īpašuma “Pūpolkalns”, Variņu pagastā sadalīšanu. No īpašuma 

“Pūpolkalns”, kadastra numurs 9490 007 0015, vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

9490 007 0103 un mainīt nosaukumu uz “Oši”, Variņu pagasts, Smiltenes novads.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Pūpolkalns”, kadastra numurs 9490 007 0015, 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 007 0103  17.31 ha platībā un mainīt 

nosaukumu no “Pūpolkalns”, uz “Oši”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 

 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 630 

                       (protokols Nr.14,  1.§.3.) 
 

 

Par zemes vienības platības precizēšanu 
  

 Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 

09.11.2018. informāciju Nr.2-13-V/6464 “Par platības precizēšanu”. Valsts zemes dienesta 

Vidzemes reģionālā nodaļa konstatējusi platību nesakritību Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas teksta daļā un grafiskajā daļā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

94440040405, kas ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 94440040074, Bilskas pagasts, 

Smiltenes novads, sastāvā.  

 Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas teksta daļā 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94440040405 platība ir 4.6 ha, bet grafiskajā daļā zemes 

vienības platība ir 5.5 ha.  

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.3.apakšpunktu par atšķirību starp 

Kadastra informācijas sistēmas teksta datos reģistrēto platību un kadastra kartes platību, kas 

pārsniedz pieļaujamās platību atšķirības robežas, attiecībā uz pašvaldībai piekrītošajām zemēm 

Valsts zemes dienesta teritoriālā struktūrvienība informē vietējo pašvaldību, kas pieņēmusi lēmumu 

par zemes piekritību vai piederību pašvaldībai. Kadastra informācijas sistēmā reģistrē precizēto 

zemes vienības platību atbilstoši vietējās pašvaldības precizētajam lēmumam par zemes vienības 

platību. 

   Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 132.3.apakšpunktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu, atklāti balsojot ar 13 

balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija 

Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94440040405 platība ir 5.5 ha. 

 2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 

 



 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 631 

                       (protokols Nr.14,  1.§.4.1.) 
 

 

Par nekustamā īpašuma “Valsts brīvā zeme (Vimbas)”, Bilskas pagastā nomu 

 

 Smiltenes novada dome izskata R.P., dzīvesvietas adrese, 2018.gada 31.oktobra iesniegumu 

(reģ.Nr.3147) par zemes nomu uz zemes vienību “Valsts brīvā zeme (Vimbas)”, Bilskas pagastā, 

zemes platība 2.57 ha.  

Nekustamais īpašums “Valsts brīvā zeme (Vimbas)”, Bilskas pagastā sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 005 0148. Zemes vienība ir valsts rezerves zeme. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu šo zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā 

vietējā pašvaldība. Pašvaldībai ir tiesības iznomāt Rezerves zemes fonda zemes saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu. Likuma 17.panta otrā daļa nosaka, ka 

Nomas līgumā jāparedz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets 

izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja 

iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā 

kā līdzvērtīga zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 17.punktu, ņemot 

vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. 

sēdes Nr.11 atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra 

Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, 

Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome,  
NOLEMJ: 

1. Iznomāt R.P. zemes vienību “Valsts brīvā zeme (Vimbas)”, Bilskas pagastā, kadastra 

apzīmējums 9444 005 0148, 2.57 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2023. Nomas līgumā paredzēt pašvaldības tiesības 

vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes 

konsolidācijas projektā, vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā noteikts 

Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības 

zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 



 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 632 

                       (protokols Nr.14,  1.§.4.2.) 
 

Par nekustamā īpašuma “Rauzas Ceriņi”, Palsmanes pagastā nomu 

 

 Smiltenes novada dome izskata J.B., dzīvesvietas adrese, 2018.gada 30.oktobra iesniegumu 

par zemes nomu uz zemes vienību “Rauzas Ceriņi”, kadastra apzīmējums 9474 001 0065, kas pirms 

tam nomā bija J.V. (miršanas datums).  

 Nekustamais īpašums “Rauzas Ceriņi”, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9474 001 0065  10.1 ha platībā, ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Uz 

zemes atrodas ēkas (būves). Par īpašumu “Rauzas Ceriņi” 2011.gada 25.maijā noslēgts Lauku 

apvidus zemes nomas līgums Nr.131/2011 ar J.V..  

            Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2005.gada 

30.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes 

nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars 

Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu ar J.B. par nekustamā īpašuma “Rauzas 

Ceriņi”, Palsmanes pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 001 0065  10.1 

ha platībā. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2028.gada 31.decembrim. Nomas līguma termiņu 

var samazināt, ja ēkas (būves) zemesgrāmatā tiek ierakstītas uz citas personas vārda. 

3. Nomas maksu noteikt 0.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

4. Nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.644 

„Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

 6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              G.Kukainis 



 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 633 

                       (protokols Nr.14,  1.§.4.3.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Siluguņi”, Palsmanes pagastā nomas pārtraukšanu 

 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Palsmane”, reģistrācijas 

Nr.43903000717. juridiskā adrese “Kantora ēka”, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, 

2018.gada 13.novembra iesniegumu (reģ.Nr.3261) par atteikšanos no zemes izmantošanas 

“Siluguņi”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 004 0484. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2018.gada 19.jūnija 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 

atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis 

Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, 

Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 
NOLEMJ: 

1. Pārtraukt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Palsmane” zemes nomu par zemes vienību 

“Siluguņi”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 004 0484, 1.08 ha platībā.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Domes priekšsēdētājs              G.Kukainis 



 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 634 

                       (protokols Nr.14,  1.§.4.4.) 
 

Par nekustamā īpašuma “Siluguņi”, Palsmanes pagastā nomu 

 

 Smiltenes novada dome izskata G.B., dzīvesvietas adrese, 2018.gada 13.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3239) par zemes nomu uz zemes vienību “Siluguņi”, Palsmanes pagastā, 

kadastra apzīmējums 9474 004 0484. Uz zemes vienības atrodas šķūnis, kuru faktiski izmanto G.B.. 

Nekustamais īpašums “Siluguņi”, Palsmanes pagastā sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9474 004 0484. Zemes vienība ir valsts rezerves zeme. Saskaņā ar Zemes 

pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu šo zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība. 

Pašvaldībai ir tiesības iznomāt Rezerves zemes fonda zemes saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

publiskas personas zemes nomu. Likuma 17.panta otrā daļa nosaka, ka Nomas līgumā jāparedz 

vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par 

iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek 

iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, Smiltenes novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu 

Smiltenes novadā”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas 

komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome 
NOLEMJ: 

1. Iznomāt G.B. zemes vienību “Siluguņi”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 004 

0484, 1.08 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2019. Nomas līgumā paredzēt pašvaldības tiesības 

vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes 

konsolidācijas projektā, vai arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 euro 

gadā. 

4. Nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs              G.Kukainis 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 635 

                       (protokols Nr.14,  1.§.5.1.) 

 

Par Smiltenes novada domes 28.02.2018. lēmuma Nr.103 (protokols Nr.4, 3.4.1.§.) precizēšanu  
 

Smiltenes novada domes 2018.gada 28.februāra lēmuma Nr.103 (protokols Nr.4, 3.4.1.§.) 

1.punktā nolemts slēgt ar K.K. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā 

pārdošanu par summu 15600 euro (piecpadsmit tūkstoši seši simti euro) uz nomaksu uz 60 

mēnešiem un apstiprināt maksāšanas kārtību. Lēmumā nav norādīta atsevišķi summa par zemi un 

mežaudzi. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu un atklāti balsojot ar 13 balsīm 

par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija 

Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Smiltenes novada domes 2018.gada 28.februāra lēmuma Nr.103 (protokols Nr.4, 

3.4.1.§.) 1.punktu un izteikt šādā redakcijā: “Slēgt ar K.K. pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā pārdošanu par summu 15600 euro (piecpadsmit tūkstoši seši 

simti euro), tai skaitā par zemi 2554 euro (divi tūkstoši pieci simti piecdesmit četri euro) un 

par mežaudzi 13046 euro (trīspadsmit tūkstoši četrdesmit seši euro), uz nomaksu uz 60 

mēnešiem un apstiprināt maksāšanas kārtību”.  

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai veikt grozījumus Pirkuma līguma Nr.SND-BI-P-NĪ/1-18 2.1.punktā 

atbilstoši šim lēmumam.  

3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 
 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 636 

                       (protokols Nr.14,  1.§.5.2.) 

 

Par Smiltenes novada domes 28.02.2018. lēmuma Nr.104 (protokols Nr.4, 3.4.2.§.) precizēšanu  
 

Smiltenes novada domes 2018.gada 28.februāra lēmuma Nr.104 (protokols Nr.4, 3.4.2.§.) 

1.punktā nolemts slēgt ar K.K. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā 

pārdošanu par summu 50000 euro (piecdesmit tūkstoši euro) uz nomaksu uz 60 mēnešiem un 

apstiprināt maksāšanas kārtību. Lēmumā nav norādīta atsevišķi summa par zemi un mežaudzi. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgas komitejas 20.11.2018. sēdes Nr.11 atzinumu un atklāti balsojot ar 13 balsīm 

par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija 

Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Smiltenes novada domes 2018.gada 28.februāra lēmuma Nr.104 (protokols Nr.4, 

3.4.2.§.) 1.punktu un izteikt šādā redakcijā: “Slēgt ar K.K. pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā pārdošanu par summu 50000 euro (piecdesmit tūkstoši 

euro), tai skaitā par zemi 11597 euro (vienpadsmit tūkstoši pieci simti deviņdesmit septiņi 

euro) un par mežaudzi 38403 euro (trīsdesmit astoņi tūkstoši četri simti trīs euro), uz nomaksu 

uz 60 mēnešiem un apstiprināt maksāšanas kārtību”.  

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai veikt grozījumus Pirkuma līguma Nr.SND-BI-P-NĪ/2-18 2.1.punktā 

atbilstoši šim lēmumam.  

3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 
 

 



 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                                Nr. 637 

                       (protokols Nr.14,  1.§.5.3.) 
 

Par grozījumiem 2018.gada 29.augusta lēmumā Nr. 467 (sēdes protokols Nr.11, 2.4.4.§.) 

“Par zemes nomu Baznīcas laukums 12, Smiltenē”.  

 

2018.gada 29.augustā Smiltenes novada dome pieņēma lēmumu Nr. 467 (sēdes protokols 

Nr.11, 2.4.4.§.) “Par zemes nomu Baznīcas laukums 12, Smiltenē”, ar kuru nolēma nomāt no 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Firma Madara ’89” zemi ar kadastra apzīmējumu 9415 001 

0502 120 m2 platībā pašvaldības ēkas ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0502 006 uzturēšanai, 

iekļaujot līgumā iznomātāja noteiktos būtiskos līguma nosacījumus: 

1) nomas maksu noteikt 10 (desmit) procentu apmērā no kadastrālās vērtības par katru 

kalendāro gadu, 2018.gadā maksāt par visu gadu; 

2) līguma termiņu noteikt līdz 2028.gada 31.decembrim. 

Līguma projekta apspriešanas gaitā sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Firma Madara ’89” 

nesaskaņoja līguma projektu, lūdzot tajā iekļaut noteikumus par to, ka nomnieks (Smiltenes novada 

dome) kompensē iznomātājam (SIA “Madara 89”) nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu. 

Iznomātajai zemes platībai (zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0502 daļa 120 

m2 platībā) nekustamā īpašuma nodokļa maksājums gadā ir 6,79 euro.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta pirmās daļas 3.punktu un 6.3panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars 

Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret 

– nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2018.gada 29.augusta lēmumā Nr. 467 (sēdes protokols 

Nr.11, 2.4.4.§.) “Par zemes nomu Baznīcas laukums 12, Smiltenē” nolemjošās daļas 1. 

punktu, izsakot to šādā redakcijā:  

“1. Nomāt no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Firma Madara ’89” zemi ar kadastra 

apzīmējumu 9415 001 0502 120 m2 platībā pašvaldības ēkas ar kadastra apzīmējumu 9415 

001 0502 006 uzturēšanai, iekļaujot līgumā iznomātāja noteiktos būtiskos līguma 

nosacījumus: 

1.1. nomas maksu noteikt 10 (desmit) procentu apmērā no kadastrālās vērtības par katru 

kalendāro gadu, 2018.gadā maksāt par visu gadu; 

1.2. papildus nomas maksai nomnieks maksā iznomātājam kompensāciju iznomātās 

zemes nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma apmērā; 

1.3. līguma termiņu noteikt līdz 2028.gada 31.decembrim.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšana.  

 

Domes priekšsēdētājs                                               G.Kukainis 
 

 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 638 

                       (protokols Nr.14,  1.§.6.) 

  

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus mirušai personai - bijušajai īpašumu lietotājai, kurai bija 

izīrēts dzīvoklis un  veikti nekustamā īpašuma nodokļa aprēķini,  par kopējo summu EUR 52,73 

(piecdesmit divi euro, 73 centi), t.sk. pamatparāds EUR 34,52 apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo daļu, nekustamā 

īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fiziskās un juridiskās personas un uz līguma vai 

citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašuma, tiesiskajā 

valdījumā vai šajā likumā noteiktajos gadījumos – lietošanā ir nekustamais īpašums. 

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības gadījumā, ja 

fiziskajai personai - nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem 

piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma “Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 2.pantu, likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (protokols 

Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis 

Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, 

Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 52,73 (piecdesmit divi euro, 

73 centi), t.sk. pamatparāds EUR 34,52 un kavējuma nauda EUR 18,21, un izslēgt no 

debitoru saraksta . 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde un Finanšu 

nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 639 

                       (protokols Nr.14,  1.§.7.) 
 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus personām - bijušajiem īpašumu lietotājiem, ar kuriem nav 

bijuši noslēgti nomas līgumi un veikti nepamatoti nekustamā īpašuma nodokļa aprēķini par kopējo 

summu EUR 215,34 (divi simti piecpadsmit euro, 34 centi), t.sk. pamatparāds EUR 107,67 apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, nekustamā 

īpašuma nodokli par pašvaldības piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, kurai 

ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai 

piederošais vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita 

pamata atrodas citas personas lietošanā(faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 

ir attiecīgā nekustamā īpašuma lietotājs(faktiskais lietotājs).  

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta trešās daļas 3.punktu,  

nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākums izbeidzas ar nākamo mēnesi pēc tam, kad 

izbeigušās valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma lietošanas vai nomas tiesības.  Konstatēts, ka 

nomas līgums ar personu nav slēgts, tādēļ nekustamā īpašuma nodokļa parāds ir norakstāms. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma “Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 2.pantu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (protokols 

Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis 

Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, 

Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 215,34 (divi simti 

piecpadsmit euro, 34 centi), t.sk. pamatparāds EUR 107,67 un kavējuma nauda EUR 

107,67, un izslēgt no debitoru saraksta. 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde un 

Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 

 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS - IZPILDRĪKOJUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 640 

                       (protokols Nr.14,  1.§.8.) 
 

 Ingūnai Keišai 

 

 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 
 

Ņemot vērā, ka Ingūna Keiša (personas kods 261267-12261) nav savlaicīgi veikusi 

aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Lietas izskatīšanas gaitā konstatēts, ka Ingūnas Keišas nekustamā īpašuma nodokļa 

maksāšanas pienākums par nekustamo īpašumu Limbažu ielā 3- 9, Smiltene, kadastra Nr. 9415-

900-0594 un par nekustamo īpašumu Valmieras ielā 11, Smiltene, kadastra Nr. 9415-007-0540 

izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

29.01.2016. maksāšanas paziņojums Nr. 16-2463, kas stājās spēkā 05.02.2016. un kļuva 

neapstrīdams 05.03.2016., 26.01.2017. maksāšanas paziņojums Nr. 17-3118, kas stājās spēkā 

02.02.2017. un kļuva neapstrīdams 02.03.2017. un 24.01.2018. maksāšanas paziņojums Nr. 18-

2064, kas stājās spēkā 31.01.2018. un kļuva neapstrīdams 28.02.2018. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 361. pantu 

Smiltenes novada pašvaldība 19.10.2018. ir izdevusi brīdinājumu Nr.15-4/2221, kurā norādīts, ka 

2016. gada 29. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 16-2463, 2017. gada 26. janvāra maksāšanas 

paziņojums Nr. 17-3118 un 2018. gada 24. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 18-2064 nav 

izpildīti labprātīgi - nav apmaksāti. Tāpat minētajā brīdinājumā Ingūnai Keišai tika piedāvāts veikt 

nokavētu nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 08.11.2018. Brīdinājums stājās spēkā 

2018. gada 26. oktobrī. 

Ingūna Keiša minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi un nodokļa parādu nav samaksājusi.  

Ņemot vērā to, ka ir izpildījušies Administratīvā procesa likuma 360.panta pirmajā daļā 

minētie piespiedu izpildes priekšnoteikumi, Smiltenes novada pašvaldībai ir jāuzsāk iepriekš minēto 

administratīvo aktu piespiedu izpildi. 

Ingūna Keiša uz 2018.gada 28.novembri ir parādā Smiltenes novada pašvaldības budžetam 

nekustamā īpašuma nodokli par zemi Valmieras ielā 11, Smiltenā, kadastra Nr. 9415-007-0540, 

3,91 EUR, nokavējuma naudu 0,67 EUR, kopā 4,58 EUR, par ēkām Valmieras ielā 11, Smiltenē, 

kadastra Nr. 9415-007-0540, 3,53 EUR, nokavējuma naudu 0,57 EUR, kopā 4,10 EUR, Limbažu 

ielā 3- 9, Smiltenē, kadastra Nr. 9415-900-0594, 36,11 EUR, nokavējuma naudu 6,15 EUR, kopā 

42,26 EUR. Nodokļa parāds kopā 50,94 EUR. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 

pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 

pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem objektiem 



Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu maksājumi un 

nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi nokavējuma 

naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. 

panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 

18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 360. panta pirmo 

daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu 

(protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra 

Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, 

Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome 

nolemj: 

1. Piedzīt no Ingūnas Keišas (personas kods 261267-12261): 

1.1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 3,91 EUR, nokavējuma naudu 0,67 EUR, 

kopā 4,58 EUR, 

1.2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 39,64 EUR, nokavējuma naudu 6,72 EUR, 

kopā 46,36 EUR, 

pavisam kopā 50,94 EUR (piecdesmit euro 94 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 

parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas uz 

administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, kas 

noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā 

no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 

Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 

4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 

 

 

Domes priekšsēdētājs G.Kukainis 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS - IZPILDRĪKOJUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 641 

                       (protokols Nr.14,  1.§.9.) 
 

 
  

Dāvim Purviņam 

Dzintaru iela 10-25 

Kuldīga, Kuldīgas novads,  

LV-3301 

 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 
 

Ņemot vērā, ka Dāvis Purviņš (personas kods 200682-10919) nav savlaicīgi veicis 

aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa par zemi maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Lietas izskatīšanas gaitā konstatēts, ka Dāvja Purviņa nekustamā īpašuma nodokļa 

maksāšanas pienākums par nekustamo īpašumu Alkšņupi - Krūmiņi, Bilskas pag., kadastra 

Nr. 9444-010-0001 izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši 

neapstrīdami: 

24.01.2014. maksāšanas paziņojums Nr. 14-8416, kas stājās spēkā 31.01.2014. un kļuva 

neapstrīdams 28.02.2014., 22.01.2015. maksāšanas paziņojums Nr. 15-4652, kas stājās spēkā 

29.01.2015. un kļuva neapstrīdams 28.02.2015., 04.12.2015. maksāšanas paziņojums Nr. 15-7344, 

kas stājās spēkā 11.12.2015. un kļuva neapstrīdams 11.01.2016., 01.02.2016. maksāšanas 

paziņojums Nr. 16-4430, kas stājās spēkā 08.02.2016. un kļuva neapstrīdams 08.03.2016., 

08.12.2016. maksāšanas paziņojums Nr. 16-7294, kas stājās spēkā 15.12.2016. un kļuva 

neapstrīdams 15.01.2017., 26.01.2017. maksāšanas paziņojums Nr. 17-4673, kas stājās spēkā 

02.02.2017. un kļuva neapstrīdams 02.03.2017., 08.12.2017. maksāšanas paziņojums Nr. 17-7128, 

kas stājās spēkā 15.12.2017. un kļuva neapstrīdams 15.01.2018. un 26.01.2018. maksāšanas 

paziņojums Nr. 18-5258, kas stājās spēkā 02.02.2018. un kļuva neapstrīdams 02.03.2018. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 361. pantu 

Smiltenes novada pašvaldība 17.10.2018. ir izdevusi brīdinājumu Nr.15-4/2202, kurā norādīts, ka 

2014. gada 24. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 14-8416, 2015. gada 22. janvāra maksāšanas 

paziņojums Nr. 15-4652, 2015. gada 4. decembra maksāšanas paziņojums Nr. 15-7344, 2016. gada 

1. februāra maksāšanas paziņojums Nr. 16-4430, 2016. gada 8. decembra maksāšanas paziņojums 

Nr. 16-7294, 2017. gada 26. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 17-4673, 2017. gada 8. decembra 

maksāšanas paziņojums Nr. 17-7128 un 2018. gada 26. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 18-

5258 nav izpildīti labprātīgi - nav apmaksāti. Tāpat minētajā brīdinājumā Dāvim Purviņam tika 

piedāvāts veikt nokavētu nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 06.11.2018. Brīdinājums 

stājās spēkā 2018. gada 24. oktobrī. 

Dāvis Purviņš minēto brīdinājumu nav apstrīdējis un nodokļa parādu nav samaksājis.  



Ņemot vērā to, ka ir izpildījušies Administratīvā procesa likuma 360.panta pirmajā daļā 

minētie piespiedu izpildes priekšnoteikumi, Smiltenes novada pašvaldībai ir jāuzsāk iepriekš minēto 

administratīvo aktu piespiedu izpildi. 

Dāvis Purviņš uz 2018. gada 28. novembri ir parādā Smiltenes novada pašvaldības budžetam 

nekustamā īpašuma nodokli par zemi Alkšņupi - Krūmiņi, Bilskas pag., kadastra Nr. 9444-010-

0001, 287,49 EUR, nokavējuma naudu 96,32 EUR, kopā 383,81 EUR. Nodokļa parāds kopā 

383,81 EUR. 

 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi nokavējuma 

naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. 

panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 

18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 360. panta pirmo 

daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu 

(protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra 

Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, 

Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome 

nolemj: 

1. Piedzīt no Dāvja Purviņa (personas kods 200682-10919): 

1.1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 287,49 EUR,  

1.2. nokavējuma naudu 96,32 EUR,  

pavisam kopā 383,81 EUR (trīs simti astoņdesmit trīs euro 81 centu) bezstrīda kārtībā, vēršot 

piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas uz 

administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, kas 

noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā 

no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 

Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 

4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma – izpildrīkojuma darbību. 

 

 

Domes priekšsēdētājs G.Kukainis 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 642 

                       (protokols Nr.14,  2.§.) 
 

Par projekta iesnieguma “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības vides uzlabošanai I kārta” sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa  

pasākumam 5.6.2. 

 

Pie Dārza ielas atrodas vairāki uzņēmumi: SIA “Woodform”, SIA “Smiltenes mēbeles”, SIA 

„Sinhro-C Smiltene”, SIA “AB Security Solutions”, SIA "Straupītes" un SIA “ Idea plus”. 

Uzņēmējdarbībai ir svarīga infrastruktūra, tādēļ, lai uzņēmumi attīstītos un pilnveidotos, tiem 

nepieciešams uzlabot ceļa nestspēju un pārbūvēt asfalta segumu, pieslēgties centralizētajiem 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem.  

Projekta ietvaros plānota Smiltenes pilsētas Dārza ielas posma pārbūve (0,570 km), kas sākas 

no krustojuma ar Dakteru ielu un beidzas pieslēgumā pie Atmodas ielas, projektā paredzēta 

apvienota gājēju un velosipēdistu celiņa izbūve, lietus ūdeņu novadīšanas sistēmas izbūve, ielas 

apgaismojuma rekonstrukcija, elektronisko sakaru pārvietošanas darbi, ūdensvada un kanalizācijas 

tīklu pārbūve. 

Projekta “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides 

uzlabošanai I kārta” ideja ir apstiprināta Reģionālās attīstības koordinācijas padomē, projekts 

ietverts Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam investīciju plānā. 

Komersanti ir apliecinājuši izveidot 4 jaunas darba vietas, piesaistīt nefinanšu investīcijas 458 

000 euro apmērā un attīstīt degradēto jeb ražošanas teritoriju (1,1 ha).  

Projekta īstenošanai SIA “Ceļu komforts” sagatavojis būvprojektu un būvdarbu tāmi. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" 5.6.2.2. 

pasākuma „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru 

pašvaldībās" īstenošanas noteikumiem, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 10. punktu un 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludināto ierobežotās projektu iesniegumu atlases otro 

atlases kārtu pasākumam „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes 

attīstības centru pašvaldībās" un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-

2018.gadam uzdevumu 1.2.1. “Veicināt biznesa un inovāciju attīstību rīcības virzienu” un 

pasākumu 1.2.1.5. “Degradēto teritoriju revitalizācija un atgriešana ekonomiskajā apritē”, ņemot 

vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 20.11.2018. 

atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra 

Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, 

Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajā un finanšu līgumu aģentūrā projektu “Smiltenes pilsētas 

publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai I kārta” projektu 

konkursam pasākumā 5.6.2.2. pasākuma "Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā 

reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās" par kopējo summu 1 221 743,58 euro 



(viens miljons divi simti divdesmit viens tūkstotis septiņi simti četrdesmit trīs euro un 58 

centi). 

2. Ja Centrālā un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu “Smiltenes pilsētas publiskās 

infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai I kārta” par kopējo 

attiecināmo izmaksu summu 1 174 310,90 euro, no kuras Eiropas Reģionālā attīstības fonda 

(ERAF) finansējums ir 57,02%  jeb 669 562,00 euro, valsts budžeta dotācija 126 187,23 

euro, Smiltenes novada dome nodrošinās līdzfinansējumu 378 561,68 euro un segs 

neattiecināmās izmaksas 47 432,68 euro. 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja I.Dille. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2019.un 2020.gada budžetā. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 

 
 

 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 643 

                       (protokols Nr.14,  3.§.) 
 

Par Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam darbības termiņa 

pagarināšanu 
 

Ar 2012.gada 29.novembra Smiltenes novada domes lēmumu Nr.16, 5.§. tika apstiprināta Smiltenes 

novada attīstības programma 2012.-2018.gadam, līdz ar to apstiprinot novada attīstības prioritātes un 

mērķus. Attīstības programmas ietvaros tika apstiprināts arī Rīcības un Investīciju plāns, kurš aktualizēts 

2018.gada 27.jūnija sēdē. 

Ņemot vērā Pārresoru koordinācijas centra izstrādāto Attīstības plānošanas sistēmas uzlabošanas 

pasākumu plānu 2014. – 2016.gadam (apstiprināts ar Ministru kabineta 2014.gada 25.februāra rīkojumu 

Nr.84), kas paredz teritorijas attīstības plānošanas dokumentus izstrādāt termiņam, kas atbilst 

Eiropas Savienības budžeta plānošanas periodam un iesaka pašvaldību attīstības programmas 

izstrādāt saskaņā ar vienošanos par Nacionālo attīstības plānu un Eiropas Savienības fondu 

finansējumu septiņu gadu plānošanas periodam, kā arī pamatojoties uz Attīstības plānošanas 

sistēmas likuma 13.panta otro daļu, kas noteic, ka Attīstības plānošanas dokuments zaudē spēku, ja 

beidzies tā darbības termiņš vai tas ar tiesību aktu tiek atzīts par spēku zaudējušu, un uz Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 74.punktu, kas noteic, ka Attīstības programma zaudē spēku, ja ir 

apstiprināta jauna pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģija vai attīstības programma. Ja 

beidzies ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas darbības termiņš, tā ir spēkā 

līdz jaunas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas apstiprināšanai, 

nepieciešams pagarināt Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam darbības 

termiņu līdz 2020.gadam. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 1.punkta, 21.panta pirmās daļas 3. un 27.punkta, Attīstības plānošanas sistēmas 

likuma 13.panta otrās daļas, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 74.punkta, atklāti balsojot ar 13 

balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija 

Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam darbības termiņu līdz 

2020.gadam. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 644 

                       (protokols Nr.14,  4.§.) 
 

Par Smiltenes novada teritorijas plānojumu darbības termiņa pagarināšanu 
 

Smiltenes novada teritorijas plānojumi ir apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2009.gada 

30.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 17.§.) “Par Smiltenes novada domes saistošo 

noteikumu Nr.9/09 “Par Smiltenes novada teritorijas plānojumiem” apstiprināšana”. Smiltenes 

novada teritorijas plānojums sastāv no Bilskas pagasta teritorijas plānojuma, Blomes pagasta 

teritorijas plānojuma, Brantu pagasta teritorijas plānojuma, Grundzāles pagasta teritorijas 

plānojuma, Launkalnes pagasta teritorijas plānojuma, Palsmanes pagasta teritorijas plānojuma, 

Smiltenes pagasta teritorijas plānojuma, Smiltenes pilsētas teritorijas plānojuma un Variņu pagasta 

teritorijas plānojuma. 

Smiltenes novada dome 2017.gada 30.augustā ir pieņēmusi lēmumu (sēdes protokols Nr.13, 

14.§.) “Par Smiltenes novada Teritorijas plānojuma 2018.-2030.gadam izstrādes uzsākšanu” 

balstoties uz kuru ir uzsākta jauna Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrāde. Pamatojoties uz 

pieņemto lēmumu un atbilstoši iepirkuma rezultātiem, Smiltenes novada dome 2018.gada 

23.februārī ir noslēgusi Pakalpojumu līgumu ar SIA “Reģionālie projekti” par jauna Smiltenes 

novada teritorijas plānojuma izstrādi. 

Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrāde, spēkā stāšanās un īstenošanas uzsākšana ir 

plānota 16 mēnešu laikā no teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanas brīža. Savukārt, spēkā esošā 

Smiltenes novada teritorijas plānojuma sastāvā esošo Bilskas, Blomes, Brantu, Launkalnes un 

Smiltenes pilsētas teritorijas plānojumu darbības beidzās 2018.gada 31.decembrī. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmā daļa nosaka, ka vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumu un lokālplānojumu apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. Tie 

stājas spēkā nākamajā dienā pēc attiecīga paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. Savukārt, šī panta piektā daļa nosaka, ka līdz šajā pantā minēto saistošo noteikumu 

īstenošanas uzsākšanai pašvaldība piemēro saistošos noteikumus, ar kuriem tika apstiprināts 

iepriekšējais teritorijas plānojums, lokālplānojums vai to grozījumi.  

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8.pants nosaka, ka ilgtermiņa attīstības plānošanas 

dokumenta darbības termiņu var noteikt līdz 25 gadiem. 

Lai nodrošinātu normatīvo aktu normu darbības nepārtrauktību, lai laika posmā no 2019.gada 

1.janvāra līdz jauna Smiltenes novada teritorijas plānojuma spēkā stāšanās un īstenošanas 

uzsākšanas brīdim nerastos situācija, ka Smiltenes novada  Bilskas, Blomes, Brantu, Launkalnes 

pagastos un Smiltenes pilsētai nav spēkā esoša teritorijas plānojuma, nepieciešams pagarināt spēkā 

esošo Smiltenes novada teritorijas plānojuma sastāvā ietilpstošo Bilskas, Blomes, Brantu, 

Launkalnes pagastu un Smiltenes pilsētas teritorijas plānojumu darbības termiņu līdz brīdim, kad 

stāsies spēkā un tiks uzsākta jaunā Smiltenes novada teritorijas plānojuma īstenošana. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 1. punkta, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļa, 25. panta piektās 

daļas, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8. Panta, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars 



Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret 

– nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra lēmumu (sēdes protokols 

Nr.9, 17.§.) “Par Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.9/09 “Par Smiltenes 

novada teritorijas plānojumiem” apstiprinātā ”Smiltenes novada teritorijas plānojuma” 

sastāvā ietilpstošo Bilskas, Blomes, Brantu, Launkalnes pagastos un Smiltenes pilsētas 

teritorijas plānojumu darbības termiņu līdz brīdim, kad stāsies spēkā un tiks uzsākta jaunā 

Smiltenes novada teritorijas plānojuma īstenošana. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 645 

                       (protokols Nr.14,  5.§.) 
 

 

Par projekta iesnieguma sagatavošanu Latvijas vides aizsardzības fonda izsludinātā konkursa 

aktivitātē “Plānošanas dokumentu izstrāde publisko ūdeņu pārvaldībai” 

 

Saskaņā ar grozījumiem “Zemes pārvaldības likumā” no 2016.gada 10.oktobra par publisko 

ūdeņu apsaimniekošanu atbildīgas vietējās pašvaldības. 

2015.gadā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir sagatavojusi vadlīnijas par 

publisko ūdeņu apsaimniekošanu, kurās noteikts, ka pašvaldībām ir pienākums nodrošināt publisko 

ūdeņu ilgtspējīgu apsaimniekošanu, pārvaldīšanu un saglabāšanu, nodrošināt brīvu piekļuvi 

publiskajiem ūdeņiem un to brīvu lietošanu. 

Latvijas vides aizsardzības fonds 08.10.2018. izsludinājis konkursu aktivitātē “Plānošanas 

dokumentu izstrāde publisko ūdeņu pārvaldībai”, kurā var iesniegt projektus par publisko ūdeņu 

apsaimniekošanas plānu izstrādi. Projektus 100% apmērā finansēs Latvijas vides aizsardzības 

fonds. 

Smiltenes novada teritorijā vienīgā publiskā ūdenstilpe ir Lizdoles ezers. Projekta mērķis ir 

izstrādāt ezera apsaimniekošanas plānu Smiltenes novada Lizdoles ezeram. Apsaimniekošanas 

plānā paredzēts aplūkot Lizdoles ezera ekosistēmu, apkārtējo vidi, tūrisma un citas infrastruktūras 

attīstības iespējas.  

Pamatojoties uz Latvijas vides aizsardzības fonda izsludinātā konkursa aktivitātes “Plānošanas 

dokumentu izstrāde publisko ūdeņu pārvaldībai” nolikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta 2. un 3.punktu, pamatojoties uz “Zemes pārvaldības likuma” 6.panta 1.daļu 

un saskaņā ar Smiltenes novada domes attīstības programmas 2012.-2018.gadam rīcības virziena 

1.4. “Dabas resursu ilgtspējīga pārvaldība” uzdevumu 3.2.2. “Labiekārtot parku, skvēru, kapsētu un 

ūdeņu publiskās zonas” un 3.3.1.”Atjaunot un izveidot tūrisma un aktīvās atpūtas infrastruktūru”, 

ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 

20.11.2018. atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars 

Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta 

Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – 

nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Latvijas vides aizsardzības fondam projekta pieteikumu 

“Apsaimniekošanas plāna izstrāde Lizdoles ezeram” par kopējo summu 10 000,00 EUR. 

2. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 

Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja Ira Punkstiņa. 

3. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2019. un 2020.gada budžetā. 

4. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 646 

                       (protokols Nr.14,  6.§.) 

 

 

Par projekta iesnieguma sagatavošanu Latvijas vides aizsardzības fonda izsludinātā konkursa 

“Publisko ūdeņu praktiskā pārvaldība” 3.1. aktivitātē “Ūdensteču un ezeru apsaimniekošanas 

pasākumu veikšana” 

 

Saskaņā ar grozījumiem “Zemes pārvaldības likumā” no 2016.gada 10.oktobra par publisko 

ūdeņu apsaimniekošanu atbildīgas vietējās pašvaldības. 2015.gadā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija ir sagatavojusi vadlīnijas par publisko ūdeņu apsaimniekošanu, kurās noteikts, 

ka pašvaldībām ir pienākums nodrošināt publisko ūdeņu ilgtspējīgu apsaimniekošanu, pārvaldīšanu 

un saglabāšanu, nodrošināt brīvu piekļuvi publiskajiem ūdeņiem un to brīvu lietošanu. 

Latvijas vides aizsardzības fonds 08.10.2018. izsludinājis konkursu “Publisko ūdeņu praktiskā 

pārvaldība”, kurā var iesniegt projektus publisko ūdeņu pieejamības infrastruktūras ierīkošanai, 

ezeru tīrīšanai un peldvietu izveidei. Projektus līdz 90% apmērā finansēs Latvijas vides aizsardzības 

fonds. 

Smiltenes novada teritorijā vienīgā publiskā ūdenstilpe ir Lizdoles ezers, bet vēsturiski 

izveidojusies situācija, ka šim ezeram nav publiski pieejams neviens krasts. Projekta ietvaros 

plānots izveidot publisku piekļuves vietu ezeram – veikt ezera piekrastes tīrīšanu, niedru 

izpļaušanu, lai ierīkotu peldvietu, izbūvēt automašīnu stāvvietas un veikt nepieciešamos 

labiekārtošanas darbus. Ar zemes īpašnieku panākta vienošanās par zemes izmantošanu plānoto 

darbu īstenošanai, ja projekts tiek apstiprināts. 

  Pamatojoties uz Latvijas vides aizsardzības fonda izsludinātā konkursa “Publisko ūdeņu 

pārvaldība” 3.2. aktivitātē “Publisko ūdeņu pārvaldības praktiskās aktivitātes” nolikumu, 

pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 3.punktu, pamatojoties uz “Zemes 

pārvaldības likuma” 6.panta 1.daļu un saskaņā ar Smiltenes novada domes attīstības programmas 

2012.-2018.gadam rīcības virziena 1.4. “Dabas resursu ilgtspējīga pārvaldība” uzdevumu 3.2.2. 

“Labiekārtot parku, skvēru, kapsētu un ūdeņu publiskās zonas” un 3.3.1.”Atjaunot un izveidot 

tūrisma un aktīvās atpūtas infrastruktūru”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot 

ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija 

Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Latvijas vides aizsardzības fondam projekta pieteikumu “Publiskās 

piekļuves nodrošināšana Lizdoles ezeram” par kopējo summu 50 000,00 EUR (piecdesmit 

tūkstoši euro un 00 centi). 

2. Ja Latvijas vides aizsardzības fonds apstiprinās projektu par 50 000,00 EUR (piecdesmit 

tūkstoši euro un 00 centi) Smiltenes novada dome garantē  līdzfinansējumu 10 % apmērā no 

projekta attiecināmajām izmaksām jeb  5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro un 00 centi). 



3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 

Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja Ira Punkstiņa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2019. un 2020.gada budžetā. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 
 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 647 

                       (protokols Nr.14,  7.§.) 

 
 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar AS “Attīstības finanšu institūcija 

Altum” 

 

Smiltenes novada dome izskata AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” iesniegumu (reģistrēts 

Smiltenes novada domes kancelejā ar reģ. Nr.3254) par neapdzīvojamās telpas Nr.001-19, 1.stāvā, Dārza ielā 

3, Smiltenē nomas līguma termiņa pagarināšanu līdz 2019.gada 31.decembrim.  

Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (protokols Nr.11), un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.punkta b apakšpunktu, atklāti 

balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Aija Cunska, Tija 

Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās Edgars Avotiņš, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Veikt grozījumus nedzīvojamo telpu nomas  līgumā Nr. SND – S – TN/3-16 un pagarināt 

nomas līguma termiņu līdz 2019.gada 31.decembrim (ieskaitot).  

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par līgumu grozījumiem, atbilstoši šim lēmumam. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja 

I.Sausā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 

 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 648 

                       (protokols Nr.14,  8.§.) 

 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar AS “SEB banka” 

 

Smiltenes novada dome izskata AS “SEB banka” iesniegumu (reģistrēts Smiltenes novada 

domes kancelejā ar reģ. Nr.3275) par neapdzīvojamo telpu 235,6m2 platībā, 1.stāvā, Dārza ielā 11, 

Smiltenē nomas līguma termiņa pagarināšanu līdz 2023.gada 31.decembrim.  

Ņemot vērā augstāk minēto un Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (protokols Nr.11), un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.punkta b apakšpunktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars 

Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus 2007.gada 24.augusta nomas  līgumā, pagarinot nomas līguma termiņu 

līdz 2023.gada 31.decembrim (ieskaitot).  

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par līgumu grozījumiem, atbilstoši šim lēmumam. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāja I.Sausā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 

 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 649 

                       (protokols Nr.14,  9.§.) 

 
 

Par ielu apgaismojuma tīkla Līgo ielā, Smiltenes pagastā sākotnējo atzīšanu un uzņemšanu uzskaitē 

 

Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja Ilze Sausā informē, ka 

Līgo ielā, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā ir konstatēts apgaismojuma tīkls 225m garumā, kas 

sastāv no apgaismojuma kabeļiem 240m, DRL tipa gaismekļiem 250W – 5gab un betona balstiem – 

5gab. Apgaismojuma tīkla izbūves laiks nav zināms, tas nedarbojas, konstatēti apgaismojuma 

kabeļtīkla bojājumi. 

Lai veiktu Līgo ielas apgaismojuma tīkla sākotnējo atzīšanu un uzņemšanu uzskaitē 

Smiltenes novada apgaismojuma tīklu uzturētājs SIA “Woltec” ir veicis apgaismojuma tīkla 

apsekošanu un noteicis esošā apgaismojuma tīkla vērtību. Kopējā noteiktā apgaismojuma tīkla 

vērtība ir 90,00 euro (deviņdesmit euro).  

Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājuma 

pastāvīgās komitejas 2018.gada 20.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un vadoties no 

likumu „Par budžetu un finanšu vadību”, Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumiem 

Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti”, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija 

Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome,  

NOLEMJ: 

 

1. Atzīt un uzņemt Smiltenes novada bilances uzskaitē apgaismojuma tīklu Līgo ielā, Smiltenes 

pagastā, Smiltenes novadā, ar esošo apgaismojuma tīkla infrastruktūru – tīkla garums 225m, 

t.sk. apgaismojuma kabeļi – 240m, DRL gaismekļi 250W – 5gab., betona balsti – 5gab. 

2. Apstiprināt apgaismojuma tīkla kopējo bilances vērtību 90,00 euro (deviņdesmit euro). 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja 

I.Sausā un Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapāne. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

 

Domes priekšsēdētāja                                                       G.Kukainis 
 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 650 

                       (protokols Nr.14,  10.§.) 

 
 

Par izmaiņām Smiltenes novada Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

 

Dome izskata Grundzāles pamatskolas direktores V.Elstiņas 12.11.2018. iesniegumu 

Nr.1.12/34 par internāta skolotāja 0,75 amata vienības un bērnu aprūpētāja 1,5 amata vienības 

izslēgšanu no Grundzāles pamatskolas amatu vienību saraksta, sakarā ar nepietiekamo pieprasījumu 

pēc internāta pakalpojuma un 16.11.2018. iesniegumu Nr. 1.12/38 ar priekšlikumu izslēgt no amatu 

vienību saraksta virtuves strādnieka 0,5 amata vienību un pavāra 1 amata vienību, sakarā ar 

darbinieku skaita optimizāciju. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2018.gada 

20.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome,  

NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Smiltenes novada Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas 

“2.09.219.02 Grundzāles pamatskola” amata vienību “Internāta skolotājs”, sākot ar 

2019.gada 1.janvāri. 

2. Grozīt Smiltenes novada Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas 

“2.09.219.02 Grundzāles pamatskola” amata vienību “Bērnu aprūpētājs (diennakts)”, mainot 

amata vienību skaitu no “2” uz “0,5”, sākot ar 2019.gada 1.janvāri. 

3. Izslēgt no Smiltenes novada Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas 

“2.09.219.02 Grundzāles pamatskola” amata vienību “Virtuves strādnieks”, sākot ar sākot ar 

2019.gada 1.janvāri. 

4. Grozīt Smiltenes novada Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas 

“2.09.219.02 Grundzāles pamatskola” amata vienību “Pavārs”, mainot amata vienību skaitu 

no “2” uz “1”, sākot ar 2019.gada 1.janvāri. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pamatskolas direktore V.Elstiņa un Smiltenes novada 

domes Finanšu nodaļa. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                   G.Kukainis  

  



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 651 

                       (protokols Nr.14,  11.§.) 

 

Par biedrības “Sabiedrība un attīstība” iesnieguma izskatīšanu 

 

Dome izskata biedrības “Sabiedrība un attīstība” (turpmāk - Biedrība) valdes priekšsēdētājas 

Lienes Strazdiņas 2018.gada 17.oktobrī saņemto iesniegumu (reģ. Nr.2975) ar lūgumu noslēgt telpu 

patapinājuma līgumu uz laiku līdz 2024.gada 31.decembrim telpas Atmodas ielā 2, Smiltenē, 

Smiltenes novadā bezatlīdzības izmantošanai. Lūgums pamatots ar biedrības dalību projektā 

“Smiltenes novada tautas tērpu komplektēšana atbilstoši novada tradīcijām” (Nr.16-09-

AL019.2204-000009) un projektā “Smiltenes novada tautas tērpu komplekta papildināšana 

atbilstoši novada tradīcijām” (Nr.17-09-AL010-A019.2204-000010). 

Publiskas personas mantas likuma 5.pants nosaka vispārēju aizliegumu publiskas personas 

mantu nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, izņemot gadījumu, kad 

atvasināta publiska persona savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai 

sociālajam uzņēmumam, kā arī kad citos likumos vai Ministru kabineta noteikumos ir atļauts 

publiskas personas mantu nodot bezatlīdzības lietošanā.  

Pārbaudot publiski pieejamos datus https://www6.vid.gov.lv/SLO ir konstatējams, ka 

Biedrībai ir piešķirts un spēkā esošs sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

Smiltenes novada dome 2018.gada 27.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.394 - nodot biedrībai 

“Sabiedrība un attīstība”, reģ.nr.50008217441, bezatlīdzības lietošanā uz 7 gadiem no līguma 

noslēgšanas brīža pašvaldības nekustamo mantu - telpas daļu 10 m2 platībā, kas atrodas Tautas 

lietišķās mākslas studijas „Smiltene” ēkā Atmodas ielā 2 (kadastra numurs 9415-001-1002-001) 

projektu realizēšanai par 2 (divu) steļļu un vienas datorprogrammas uzstādīšanu un lietošanu 

pašvaldības ēkā.  

2018.gada 25.septembrī Smiltenes novada dome un Biedrība noslēdza patapinājuma līgumu 

Nr. SND-S-PAT/NI/2-18 par iepriekšminēto telpu nodošanu patapinājumā. Biedrība piekrīt jau 

patapinājumā nodoto telpas daļu izmantot arī jaunajiem projektiem, līgumā papildinot patapinājumā 

nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķi. 

Biedrība, saņemot no pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā, nodrošina, ka minētā telpas 

daļa tiks pienācīgi uzturēta un apsaimniekota. 

Gadījumos, kad Biedrība izmanto nodoto mantu mērķiem, kādi nav paredzēti līgumā, vai arī 

pārkāpj tā izmantošanas noteikumus, bojā vai posta īpašumu, veic patvaļīgu īpašuma pārbūvi vai 

pārplānošanu, vai arī īpašums tiek izmantots pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķi, bez 

rakstiskas patapinātāja devēja atļaujas nodod īpašumu apakšnomā vai lietošanā trešajām personām, 

ja nodotā manta būs nepieciešama pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai, kā arī, ja Biedrībai 

tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss, nodotā manta (nekustamais īpašums) 

atdodama atpakaļ un noslēgtais patapinājuma līgums laužams.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 5.panta otrās daļas 41.punktu, trešo daļu, piekto 

daļu un sesto daļu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2018.gada 20.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 12 balsīm 

https://www6.vid.gov.lv/SLO


par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Nodot biedrībai “Sabiedrība un attīstība”, reģ.nr.50008217441, bezatlīdzības lietošanā līdz 

2024.gada 31.decembrim pašvaldības nekustamo mantu - telpas daļu 10 m2 platībā, kas 

atrodas Tautas lietišķās mākslas studijas „Smiltene” ēkā Atmodas ielā 2 (kadastra numurs 

9415-001-1002-001) projekta “Smiltenes novada tautas tērpu komplektēšana atbilstoši novada 

tradīcijām” (Nr.16-09-AL019.2204-000009) un projekta “Smiltenes novada tautas tērpu 

komplekta papildināšana atbilstoši novada tradīcijām” (Nr.17-09-AL010-A019.2204-000010) 

realizēšanai. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus 2018.gada 25.septembra līgumā Nr.SND-S-

PAT/NI/2-18 par nekustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, tajā papildinot 

nosacījumus par patapinājumā nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 
 



 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr.  652 

                       (protokols Nr.14,  12.§.) 

 

Par bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu 
 

Ņemot vērā Launkalnes pagasta pārvaldes 2018.gada 16.novembra iesniegumu ar 

pamatojumu debitoru parādu norakstīšanai, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (protokols Nr.11) un pamatojoties uz likumu „Par 

grāmatvedību”, Likumu par budžetu un finanšu vadību, Ministru kabineta 15.12.2009. noteikumiem 

Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, kas nosaka, ka 

prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir miris, izslēdz no 

uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina izveidotos uzkrājumus nedrošiem 

(šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no uzkrājumu samazinājuma, atklāti balsojot ar 12 

balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars 

Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret 

– nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Pamatojoties uz informāciju no Latvijas Republikas Iedzīvotāju reģistra datu bāzes par 

personu miršanas reģistrācijas faktu, un faktu, ka nav iespējams parādu piedzīt no 

mantiniekiem, atzīt par bezcerīgiem un izslēgt no uzskaites parādnieku par dzīvokļa īri, ar 

parādu kopējo summu uz 2018.gada 1.novembri 2.64 EUR (divi euro 64 centi) apjomā, 

saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

Pielikumā: 1. „Bezcerīgie debitori – iedzīvotāju (miruši) īres un komunālo maksājumu parādi” uz 

1. lapas; 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 653 

                       (protokols Nr.14,  13.§.) 

 

 

Par bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu 
 

Ņemot vērā Launkalnes pagasta pārvaldes 2018.gada 16.novembra iesniegumu ar 

pamatojumu debitoru parādu norakstīšanai, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (protokols Nr.11) un pamatojoties uz likumu „Par 

grāmatvedību”, Likumu par budžetu un finanšu vadību, Ministru kabineta 15.12.2009. noteikumiem 

Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, kas nosaka, ka 

prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, ir pagājis parāda piedziņas 

iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina izveidotos 

uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no uzkrājumu samazinājuma, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija 

Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Pamatojoties uz informāciju no Latvijas Republikas Iedzīvotāju reģistra datu bāzes, atzīt 

par bezcerīgiem un izslēgt no uzskaites parādniekus par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu, 

komunālajiem pakalpojumiem ar parādu kopējo summu uz 2018.gada 1.novembri 28.69 

EUR (divdesmit astoņi euro 69 centi) apjomā, saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

Pielikumā: 1. „Bezcerīgie debitori – iedzīvotāju (miruši) īres un komunālo maksājumu 

parādi” uz 1 lapas. 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 

 



 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 654 

                       (protokols Nr.14,  14.§.) 

 

Par grozījumiem 2016. gada 30. marta lēmumā (sēdes protokols Nr.5, 13.§.) “Par uzdevumu 

SIA „Smiltenes NKUP” uzsākt daudzdzīvokļu īres nama būvniecību”  

  

2016.gada 30.martā Smiltenes novada dome pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 13.§.) 

“Par uzdevumu SIA „Smiltenes NKUP” uzsākt daudzdzīvokļu īres nama būvniecību”, ar kuru 

uzdeva pašvaldības kapitālsabiedrībai – SIA “Smiltenes NKUP”, veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas projektēšanas un būvniecības darbus, ar mērķi normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

nodrošināt dzīvokļus īres piedāvājumam. 

Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam stratēģiskajā mērķī „SM3 

Pievilcīga dzīves vieta” ir iekļauts rīcības virziens “RV3.4. Pieejami mājokļi” un  uzdevums 

“U3.4.1: Veicināt dzīvojamo māju renovāciju, energoefektivitāti un  būvniecību”, paredzot tajā 

veikt aktivitātes un pasākumus, kas vērsti uz dzīvojamā fonda palielināšanu.  

2016.gada 18.aprīlī stājās spēkā grozījumi likumā "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" (turpmāk – Likums), kas paredz jaunu pašvaldības palīdzības veidu: palīdzība 

speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. Atbilstoši Likuma 211. pantam pašvaldībai piederošu 

vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome noteikusi speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt: 

1) pašvaldības attīstības programmā ietvertā attīstāmajā nozarē (rīcības virzieni, jomas u.c.) 

nodarbinātam kvalificētam speciālistam; 

2) speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. 

Pašvaldība, izvērtējot pašvaldības attīstības programmā ietvertās nozares (rīcības virzieni, 

jomas u.c.) un ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītos pārvaldes 

uzdevumus, ar saistošajiem noteikumiem nosaka, kurās darbības nozarēs vai kādu pārvaldes 

uzdevumu veikšanai nepieciešami speciālisti. 

Ievērojot iepriekš minēto, 2016.gada 30.marta domes lēmums ir papildināms ar Smiltenes 

novada Attīstības programmā iekļautajām attīstības nozarēm.  

Atbilstoši Smiltenes novada Attīstības programmā iekļautajai mājokļu politikai un Smiltenes 

novada specializācijai noteikti Smiltenes novadam nepieciešamie speciālisti, kuriem pašvaldība 

drīkst piešķirt dzīvokļus atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(III1 nodaļa), Dzīvojamo telpu izīrēšana kvalificētiem speciālistiem nosacījumiem: 

1. pašvaldības darbinieki (pedagogi, mediķi, u.c.) 

2. ražošanas uzņēmumu darbinieki (kokapstrāde, mēbeļu ražošana, šuvēji, tekstilapstrādes 

speciālisti, pārtikas ražošana, u.c.) 

3. būvniecības uzņēmumu darbinieki (ceļu būves, ēku un remontdarbu celtnieki u.c.). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2018.gada 

20.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15. panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

https://likumi.lv/ta/id/281287-grozijumi-likuma-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana-
https://likumi.lv/ta/id/281287-grozijumi-likuma-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana-


(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija 

Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

  

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2016.gada 30.marta lēmumā (sēdes protokols Nr.5., 13.§.) 

“Par uzdevumu SIA „Smiltenes NKUP” uzsākt daudzdzīvokļu īres nama būvniecību” 

nolemjošās daļas 1.punktu, izsakot to šādā redakcijā:  

“1. Uzdot pašvaldības kapitālsabiedrībai – SIA “Smiltenes NKUP”, veikt daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas projektēšanas un būvniecības darbus, ar mērķi normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā nodrošināt dzīvokļus īres piedāvājumam šādās pašvaldības attīstības 

programmā ietvertās attīstāmajās nozarēs nodarbinātiem kvalificētiem speciālistiem:  

1.1. pašvaldības darbinieki (pedagogi, mediķi, u.c.); 

1.2. ražošanas uzņēmumu darbinieki (kokapstrāde, mēbeļu ražošana, šuvēji, 

tekstilapstrādes speciālisti, pārtikas ražošana, u.c.); 

1.3. būvniecības uzņēmumu darbinieki (ceļu būves, ēku un remontdarbu celtnieki u.c.).”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšana.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               G.Kukainis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 655 

                       (protokols Nr.14,  15.§.) 
 

Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2017.gada 22.februāra lēmumā (sēdes protokols 

Nr. 3., 3.§.) “Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Daudzdzīvokļu ēkas Daugavas ielā 

7A, Smiltenē projektēšanai un būvniecībai” ieceres realizācijai” 

 

2017.gada 22.februārī dome pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr. 3., 3.§.) “Par sadarbības 

līguma slēgšanu projekta „Daudzdzīvokļu ēkas Daugavas ielā 7A, Smiltenē projektēšanai un 

būvniecībai” ieceres realizācijai” ar kuru nolēma slēgt sadarbības līgumu ar pašvaldības 

kapitālsabiedrību SIA “Smiltenes NKUP” par projekta "Daudzdzīvokļu mājas Smiltenē, Daugavas 

ielā 7A būvdarbu pabeigšana pašvaldības īres nama būvniecībai” ieceres realizācijas nodrošināšanu. 

Dome 2016.gada 30.martā pieņēma lēmumu, ar kuru uzdeva SIA “Smiltenes NKUP” veikt 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas projektēšanas un būvniecības darbus, ar mērķi normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā nodrošināt dzīvokļus īres piedāvājumam šo uzdevumu veicot nekustamajā 

īpašumā Daugavas ielā 7A, Smiltenē, kas tiks ieguldīts SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitālā. 

2016.gada 18.aprīlī stājās spēkā grozījumi likumā "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" (turpmāk – Likums), kas paredz jaunu pašvaldības palīdzības veidu: palīdzība 

speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. Atbilstoši Likuma 211. pantam pašvaldībai piederošu 

vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome noteikusi speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt: 

1) pašvaldības attīstības programmā ietvertā attīstāmajā nozarē (rīcības virzieni, jomas u.c.) 

nodarbinātam kvalificētam speciālistam; 

2) speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. 

Pašvaldība, izvērtējot pašvaldības attīstības programmā ietvertās nozares (rīcības virzieni, 

jomas u.c.) un ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītos pārvaldes 

uzdevumus, ar saistošajiem noteikumiem nosaka, kurās darbības nozarēs vai kādu pārvaldes 

uzdevumu veikšanai nepieciešami speciālisti. 

Ievērojot iepriekš minēto, 2017.gada 22.februāra domes lēmums ir papildināms ar Smiltenes 

novada Attīstības programmā iekļautajām attīstības nozarēm.  

Atbilstoši Smiltenes novada Attīstības programmā iekļautajai mājokļu politikai un Smiltenes 

novada specializācijai noteikti Smiltenes novadam nepieciešamie speciālisti, kuriem pašvaldība 

drīkst piešķirt dzīvokļus atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(III1 nodaļa), Dzīvojamo telpu izīrēšana kvalificētiem speciālistiem nosacījumiem: 

1. pašvaldības darbinieki (pedagogi, mediķi, u.c.), 

2. ražošanas uzņēmumu darbinieki (kokapstrāde, mēbeļu ražošana, šuvēji, tekstilapstrādes 

speciālisti, pārtikas ražošana, u.c.), 

3. būvniecības uzņēmumu darbinieki (ceļu būves, ēku un remontdarbu celtnieki u.c.). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2018.gada 

20.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15. panta pirmās daļas 9.punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, 

https://likumi.lv/ta/id/281287-grozijumi-likuma-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana-
https://likumi.lv/ta/id/281287-grozijumi-likuma-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana-


Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars 

Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2017.gada 22.februāra lēmuma (sēdes protokols Nr. 3., 3.§.) 

“Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Daudzdzīvokļu ēkas Daugavas ielā 7A, Smiltenē 

projektēšanai un būvniecībai” ieceres realizācijai” lemjošās daļas 1. punktu, izsakot to šādā 

redakcijā: 

“1. Slēgt sadarbības līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Smiltenes NKUP” par 

projekta "Daudzdzīvokļu mājas Smiltenē, Daugavas ielā 7a būvdarbu pabeigšana 

pašvaldības īres nama būvniecībai” ieceres realizāciju, lai nodrošinātu dzīvokļus īres 

piedāvājumam šādās pašvaldības attīstības programmā ietvertās attīstāmajās nozarēs 

nodarbinātiem kvalificētiem speciālistiem:  

1.1. pašvaldības darbinieki (pedagogi, mediķi, u.c.); 

1.2. ražošanas uzņēmumu darbinieki (kokapstrāde, mēbeļu ražošana, šuvēji, 

tekstilapstrādes speciālisti, pārtikas ražošana, u.c.); 

1.3. būvniecības uzņēmumu darbinieki (ceļu būves, ēku un remontdarbu celtnieki 

u.c.). 

2. Atbilstoši lēmumam veikt grozījumus Smiltenes novada domes un SIA “Smiltenes NKUP” 

2017.gada 27.februārī noslēgtajā Sadarbības līgumā Nr.SND-S-SA/2-17. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                          G.Kukainis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 656 

                       (protokols Nr.14,  16.§.) 

 

Saistošo noteikumu projekta “Grozījumi Smiltenes novada domes 2013. gada 28. decembra 

saistošajos noteikumos Nr.32/13 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu Smiltenes novadā” apstiprināšana  

 

Saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada domes 2013.gada 28.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.32/13 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu Smiltenes novadā” projekts izstrādāts, lai pilnveidotu atļauju izsniegšanas kārtību. 

Pašreiz lēmumu par atļaujas izsniegšanu pieņem Smiltenes novada domes izpilddirektors. 

Reklāmas likuma 7.panta 21. daļa nosaka, ka reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu, saņemama attiecīgās pašvaldības vai tās noteiktas pašvaldības 

institūcijas atļauja. Ievērojot minēto, saistošo noteikumu projektā paredzēts, ka turpmāk Smiltenes 

novada Būvvaldes nolikumā ietverto, ka turpmāk visas darbības saistībā ar reklāmas atļaujas 

izsniegšanu nodrošinās Smiltenes novada Būvvalde. 

Bez iepriekšminētā ar adresi Baznīcas laukums 16A, Smiltenē tiek papildinātas vietas, kurās 

aizliegts izvietot reklāmas un reklāmas objektus. 

Vadoties no iepriekšminēta, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2018.gada 20. 

novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 7.panta 21. daļu un trešo daļu, Ministru kabineta 2012. 

gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 „Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu" 28. un 45.punktu, atklāti balsojot ar 13 

balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija 

Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.10/18 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2013.gada 28. 

decembra saistošajos noteikumos Nr.32/13 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu Smiltenes novadā”” projektu. 

2. Pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr.10/18 un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma saņemšanas publicēt 

saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un 

izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252464
http://www.likumi.lv/doc.php?id=252464


 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Smiltenē 

2018. gada 28. novembrī                         Nr. 10/18 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Smiltenes novada domes  

2018.gada 28.novembra lēmumu Nr.656 

          (protokols Nr.14, 16.§.) 

 

 

Grozījumi Smiltenes novada domes 2013. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr.32/13 

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu 

Smiltenes novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu 

Nr.732 „Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas 

izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu" 28. un 45.punktu 

 

Izdarīt Smiltenes novada domes 2013.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr.32/13         

„Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu smiltenes 

novadā”  (turpmāk - Noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt Noteikumu 16. punktu šādā redakcijā: 

 

“16. Smiltenes pilsētā aizliegts izvietot reklāmas un reklāmas objektus Baznīcas laukumā 1, 

Baznīcas laukumā 10, Baznīcas laukumā 16A, Pils ielā 2, bet īslaicīgi atļauts izvietot (uz laiku 

līdz vienam mēnesim) Smiltenes novada domes un tai pakļauto iestāžu rīkoto pasākumu 

reklāmas un informāciju par tiem.” 

 

2. Grozīt IV. nodaļas numerāciju uz III.  

 

3. Papildināt Noteikumus ar 37.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“37.6. Baznīcas laukumā 16A, Smiltenē.”. 

 

4. Grozīt VI. nodaļas numerāciju uz IV. 

 

5.  Izteikt noteikumu 40. punktu šādā redakcijā: 

 

“40. Pēc Smiltenes novada Būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) lēmuma par reklāmas vai 

reklāmas objekta izvietošanas atļaujas izsniegšanu (ar nosacījumiem vai bez tiem) 

pieņemšanas, Smiltenes novada Būvvalde sagatavo reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252464
http://www.likumi.lv/doc.php?id=252464
http://www.likumi.lv/doc.php?id=252464


atļauju. Būvvaldes lēmums par reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas atļauju tiek 

noformēts kā reklāmas atļauja.”. 

 

6. Noteikumu 41. punktā vārdus “pašvaldības izpilddirektors” aizstāt ar vārdu “Būvvalde”.  

7. Noteikumu 42. punktā vārdu “Pašvaldība” aizstāt ar vārdu “Būvvalde”.  

8. Grozīt VII. nodaļas numerāciju uz V.  

9. Noteikumu 48. punkta pirmajā teikumā vārdu “Pašvaldība” aizstāt ar vārdiem “Smiltenes 

novada Būvvalde”.   

10. Izteikt noteikumu 49. punktu šādā redakcijā:  

“49. Pirms šo Noteikumu 48.punktā minētā lēmuma pieņemšanas Būvvalde Paziņošanas 

likumā noteiktajā kārtībā nosūta reklāmas devējam un attiecīgā nekustamā īpašuma īpašniekam 

vai tiesiskajam valdītajam brīdinājumu par nepieciešamību demontēt reklāmu vai reklāmas 

objektu. Gadījumos, ja reklāmas devējs nav atrodams, tad brīdinājumu nosūta tikai attiecīgā 

nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam.”. 

 

11. Grozīt VIII.nodaļas numerāciju uz VI.  

12. Grozīt IX.nodaļas numerāciju uz VII.  

13. Noteikumu 41. punktā vārdus “pašvaldības izpilddirektors” aizstāt ar vārdu “Būvvalde”.  

14. Grozīt X.nodaļas numerāciju uz VIII. 

15. Grozīt Noteikumu 4. pielikumu, izsakot to jaunā redakcijā. 

  

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4.pielikums  

Smiltenes novada pašvaldības  

2013.gada 28.decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 32/13  

„Par reklāmas izvietošanu publiskā vietās un vietās,  

kas vērstas pret publisku vietu Smiltenes novadā” 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novadā, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

____________________________________________________________________ 

 

 

ATĻAUJA 

reklāmas izvietošanai Smiltenes novadā  

 
Smiltenē, 20___. gada ___________        Nr. __________  

 

Smiltenes novada dome s izpilddirektors izsniedz atļauju: 

 

Reklāmas devējs:  ________________________________________________________________  

(Juridiskai personai nosaukums / fiziskai personai vārds, uzvārds) 

_________________________________________________________________  

(Juridiskai personai reģistrācijas numurs/fiziskai personai personas kods) 

 

Reklāmas izvietošanas adrese (izņemot mobilo reklāmu): ________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

 

Reklāmas veids:  ________________________________________________________________  

 

Papildefektu raksturojums: ___________________________________________________________  

□ Reklāma nav pašvaldības nodevas objekts.  

□ Reklāma ir pašvaldības nodevas objekts.  

 

Atļaujas derīguma termiņš (izņemot izkārtni): ___________________________________________  

 

Pašvaldības nodeva _______ euro samaksāta ________________________  

 
Atļaujas nosacījumi:  

Reklāma izvietojama saskaņā ar pielikumā pievienoto krāsaino reklāmas vai reklāmas objekta vizuālo skici vai 

fotomontāžu. Reklāmas devējam vai attiecīgā nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam izvietotā 

reklāma, reklāmas objekts jāuztur tehniskā un augstvērtīgā vizuāli estētiskā kārtībā. Reklāmas objekts ar savu tehnisko 

stāvokli nedrīkst radīt apdraudējumu cilvēku veselībai vai dzīvībai. Ja reklāmas devējs attiecīgās reklāmas izvietošanas 

vietā ir izbeidzis saimniecisko darbību vai beidzies reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas atļaujas derīguma 

termiņš, reklāmas devējam jāveic reklāmas vai reklāmas objekta demontāža 15 (piecpadsmit) dienu laikā.  

 

 

Smiltenes novada Būvvaldes vadītājs domes izpilddirektors ____________________ Kārlis Lapiņš 

(paraksts)  

 

Z.v 
 

mailto:dome@smiltene.lv


Smiltenē 

2018.gada 28.novembrī 

 

Saistošo noteikumu Nr. 10/18 

 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2013. gada 28.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.32/13 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu 

Smiltenes novadā”” 

 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Reklāmas likuma 7. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldībai, 

ievērojot šā likuma un citu normatīvo aktu noteikumus reklāmas 

jomā, ir tiesības izdot saistošos noteikumus par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu, paredzot ierobežojumus reklāmas izmēram, veidam, gaismas 

un skaņas efektiem atbilstoši videi, ēku un būvju arhitektūrai, kā arī 

nosakot vietas, kurās aizliegta atsevišķu preču, preču grupu vai 

pakalpojumu reklāmas izplatīšana, savukārt, Ministru kabineta 

2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 “Kārtība, kādā saņemama 

atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 

pret publisku vietu” 1. punkts nosaka kārtību, kādā saņemama 

pašvaldības vai tās noteiktas pašvaldības institūcijas atļauja 

reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu. 

Smiltenes novadā ir spēkā 2013. gada 28.decembra saistošie 

noteikumi Nr.32/13 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu Smiltenes novadā””, kas 

nosaka reklāmas un reklāmas objektu izvietošanas, ekspluatācijas, 

grafiskā dizaina maiņas saskaņošanas kārtību, demontāžas kārtību, 

atļaujas izsniegšanas kārtību par reklāmu un reklāmas objektu 

izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu Smiltenes novada administratīvajā teritorijā, kā arī atbildību 

par šo saistošo Noteikumu neievērošanu. 

Līdz šim atļaujas reklāmas izvietošanai Smiltenes nodaļā 

izsniedza uz Smiltenes novada domes izpilddirektora pieņemta 

lēmuma pamata. 

2. Īss projekta satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 

7.panta trešo daļu, Ministru kabineta 30.10.2012. noteikumu Nr.732 

„Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās 

vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45.punktu.     

Pašreiz lēmumu par atļaujas izsniegšanu pieņem Smiltenes 

novada domes izpilddirektors. Reklāmas likuma 7. panta 21. daļa 

nosaka, ka reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu, saņemama attiecīgās pašvaldības vai tās 

noteiktas pašvaldības institūcijas atļauja. Ievērojot minēto saistošo 

noteikumu projektā paredzēts, ka turpmāk Smiltenes novada 

Būvvaldes nolikumā ietverto , ka  turpmāk visas darbības saistībā ar 

reklāmas atļaujas izsniegšanu nodrošinās Smiltenes novada 

Būvvalde. 

Ar adresi Baznīcas laukums 16A, Smiltenē tiek papildinātas 

vietas, kurās aizliegts izvietot reklāmas un reklāmas objektus vai 

priekšvēlēšanu aģitācijas periodā izvietot galdus, uzsliet teltis un 

pārvietojamās nojumes. 

 



3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi neparedz izmaiņas attiecībā uz pašvaldības 

budžetu. Nav nepieciešamības veidot jaunas institūcijas, darbavietas 

vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.  

4. Informācija par plānoto projekta  

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi attiecas uz visām juridiskām un fiziskām 

personām, kuras izvieto reklāmas vai reklāmas objektus publiskās 

vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Šo saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Smiltenes novada 

Būvvalde.   

Personām, kuras vēlas izvietot reklāmas vai reklāmas objektus 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā, jāvēršas Smiltenes novada 

Būvvaldē. 

 

 

 

 

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā 

paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas un publicēšanas pašvaldības mājas 

lapā internetā www.smiltene.lv, saņemto priekšlikumu vai 

iebildumu apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības apsvērumus, 

paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos.  

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 

iebildumu ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības  mājas 

lapā internetā www.smiltene.lv. 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 

paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 

 

 

 

 

http://www.smiltene.lv/


 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 657 

                       (protokols Nr.14,  17.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes 2018.gada 31.oktobra saistošo noteikumu Nr.9/18 “Grozījumi 

Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Par 

pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā”” precizēšanu 

 

2018.gada 31.oktobrī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 9/18 “Grozījumi Smiltenes 

novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem 

Smiltenes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

2018.gada 21.novembrī dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

rakstu Nr. 1-18/9806 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.9/18”. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi 

Smiltenes novada domes 2018.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.9/18 "Grozījumi Smiltenes 

novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 "Par pašvaldības pabalstiem 

Smiltenes novadā"" un ir pieņēmusi tos zināšanai, neizsakot iebildumus (pozitīvs atzinums).  

Vienlaicīgi ministrija lūdz saistošo noteikumu 22.3.apakšpunktā skaitli "22.3." aizstāt ar skaitli 

"22.2.", pirms saistošo noteikumu nosaukuma norādīt domes sēdes datumu, kurā apstiprināti 

saistošie noteikumi, protokola numuru un izskatītā jautājuma kārtas numuru un valūtas nosaukumā 

norādot to kā euro (to rakstot slīprakstā un uzskatot par tehnisku terminu svešvalodā). 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturtajai daļai, ja saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas 

prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un 

publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt atzinumam pilnībā vai kādā 

tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos noteikumus. 

Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas lūgumam precizēt Saistošos 

noteikumus. 

Vadoties no iepriekšminētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. pantu trešo daļu, 

21. panta pirmās daļas 15.punktu, 45. panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars 

Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret 

– nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Smiltenes novada domes 2018.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr. 9/18 

“Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 

“Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” saistošo noteikumu 22.3.apakšpunktā skaitli 

"22.3." aizstāt ar skaitli "22.2.", pirms saistošo noteikumu nosaukuma norādīt domes sēdes 

datumu, kurā apstiprināti saistošie noteikumi, protokola numuru un izskatītā jautājuma kārtas 

numuru un valūtas nosaukumā norādot to kā euro (to rakstot slīprakstā un uzskatot par tehnisku 

terminu svešvalodā). 



2. Publicēt saistošos noteikumus 9/18 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra 

saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” un to 

paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Informāciju par saistošajiem noteikumiem 9/18 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 

25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” 

publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā 

vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                             G.Kukainis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Smiltenē 

 

2018. gada 31. oktobrī                                                 Nr.9/18 

 
   APSTIPRINĀTI 

ar Smiltenes novada domes  

2018. gada 31. oktobra lēmumu Nr.611 

                            (protokols Nr.13, 14.§.) 

 

Precizēti ar Smiltenes novada domes  

2018. gada 28. novembra lēmumu Nr.657  

(protokols Nr.14, 17.§.) 

                                                                                                                    

Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17  

“Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43. panta trešo daļu 

 

Izdarīt Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Par 

pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 2.3.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.3. Pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā;”. 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 2.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

      “2.8. Ziemassvētku pabalsts”. 

3. Izteikt saistošo noteikumu IV nodaļu šādā redakcijā: 

 

“IV Pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā 

 

21. Pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā personai tiek piešķirts ar mērķi sniegt materiālu atbalstu 

cienījamu vecumu sasniegušām personām: 

22. Pabalsta apmērs:  

22.1. personai, kura sasniegusi 75., 80., 85., 90. gadu un 91-99 gadu vecumu – līdz 15 euro 

apmērā mantas veidā; 

22.2. personai, kura sasniegusi 100 gadu vecumu - 150 euro; 

22.3. personai pēc 100 gadu vecuma sasniegšanas katrā nākamajā personas dzimšanas 

dienā 22.2.apakšpunktā pabalsta summa tiek palielināta par 10 euro. 

23. Pabalstu piešķir bez personas iesnieguma, pamatojoties uz valsts un pašvaldības datu 

reģistros pieejamām ziņām par personu. Sarakstu pabalsta izmaksai sagatavo Sociālais 

dienests. 

24.   Pabalsta izmaksa: 

24.1. Noteikumu 22.1.apakšpunktā noteiktajā gadījumā personu sveic, pabalstu mantas 

veidā pasniedzot personīgi personas jubilejas dienā, bet, ja jubilejas datums ir 



pašvaldības administrācijas brīvdiena vai svētku diena - ne vēlāk, kā nākamajā darba 

dienā; 

24.2. Noteikumu 22.2., 22.3. apakšpunktā piešķirto pabalstu personai izmaksā tās jubilejas 

dienā, bet ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc noteiktā vecuma sasniegšanas.”. 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar VIII1 nodaļu šādā redakcijā: 

 

“VIII1 Ziemassvētku pabalsts 

 

48.1  Ziemassvētku pabalstu ir tiesības saņemt: 

48.1.1. vientuļam pensionāram; 

48.1.2. ģimenei, kura audzina aizbildnībā esošu bērnu (bērnus); 

48.1.3. ģimenei, kura audzina ārpusģimenes aprūpē esošu bērnu (bērnus); 

48.1.4. Smiltenes novada vispārējās izglītības un pirmsskolas iestādes izglītojamam; 

48.1.5. bērnam līdz 7 gadu vecumam.  

48.2  Ziemassvētku pabalstu līdz 6 euro apmērā mantas (saldumu paciņas) veidā personai katru 

gadu piešķir un pasniedz mantiskā veidā novada Ziemassvētku pasākumos un/vai personas 

dzīvesvietā. 

48.3 Noteikumu 48.1.2. un 48.1.3.apakšpunktā noteiktajos gadījumos pabalstu piešķir par katru 

ģimenē dzīvojošu bērnu. 

48.4 Pabalstu piešķir bez personas iesnieguma, pamatojoties uz Smiltenes novada vispārējās 

izglītības iestāžu, pirmsskolas izglītības iestāžu, Smiltenes novada Bāriņtiesas un Sociālā 

dienesta sastādītu sarakstu.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Smiltenē 

2018. gada 23. oktobrī 

 

Saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā”” 

 paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums  

Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešajai daļai, dome var 

pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Saistošie noteikumi “Grozījumi 

Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā”” precizēs 

pabalsta piešķiršanu personai nozīmīgā jubilejā piešķiršanas kārtību un 

apmēru un noteiks Ziemassvētku pabalsta piešķiršanas kārtību un apmēru, 

turpinot realizēt pašvaldības brīvās iniciatīvas atbalstu novada 

iedzīvotājiem. 

2. Īss saistošo noteikumu 

projekta satura izklāsts 

Ar grozījumiem tiek paplašināti pabalstu veidi un apmērs: 

1. Personai nozīmīgā dzīves jubilejā. Pabalsta apmērs:  

- personai, kura sasniegusi 75., 80., 85., 90. gadu un 91-99 gadu 

vecumu – līdz 15 eiro apmērā mantas veidā. Pabalsta izmaksa tiks 

veikta - personu sveic, pabalstu mantas veidā, pasniedzot personīgi 

personas jubilejas dienā, bet, ja jubilejas datums ir pašvaldības 

administrācijas brīvdiena vai svētku diena - ne vēlāk, kā nākamajā 

darba dienā; 

- personai, kura sasniegusi 100 gadu vecumu - 150 euro apmērā vai 

personai pēc 100 gadu vecuma sasniegšanas katrā nākamajā 

personas dzimšanas dienā pabalsta summa tiek palielināta par 10 

euro. Pabalsta izmaksa tiek veikta piešķirto pabalstu personai 

izmaksājot tās jubilejas dienā, bet ne vēlāk kā piecu darba dienu 

laikā pēc noteiktā vecuma sasniegšanas. 

2. Ziemassvētku pabalsts, kas tiek piešķirts vientuļam pensionāram; 

ģimenei, kura audzina aizbildnībā esošu bērnu (bērnus); ģimenei, kura 

audzina ārpusģimenes aprūpē esošu bērnu (bērnus); Smiltenes novada 

vispārējās izglītības iestādes izglītojamam; bērnam līdz 7 gadu 

vecumam. Pabalsts tiek piešķirts līdz 6 euro apmērā mantas (saldumu 

paciņas) veidā, personai katru gadu piešķir un pasniedz mantiskā veidā 

novada Ziemassvētku pasākumos un/vai personas dzīvesvietā. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu  

2018.gadā pabalstu izmaksa tiks veikta apstiprinātā budžeta ietvaros. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekts šo jomu neskar 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

1) Visas personas, kuras skar šo noteikumu piemērošana, var griezties 

Smiltenes novada domes Sociālajā dienestā, Dārza ielā 3, Smiltenē, 

Smiltenes novadā. 

2) Saistošie noteikumi tiks publicēti Smiltenes novada pašvaldības 

laikrakstā „Smiltenes Novada Vēstis” un ievietoti Smiltenes novada 

pašvaldības interneta mājas lapā www.smiltene.lv. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.  

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma 

raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un publicēšanas 

http://www.smiltene.lv/


pašvaldības mājaslapā internetā www.smiltene.lv, saņemto priekšlikumu 

vai iebildumu apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības apsvērumus, 

paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 658 

                       (protokols Nr.14,  18.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes 2018.gada 31.oktobra saistošo noteikumu Nr.8/18 „Grozījums 

Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/16 “Par dzīvokļa 

pabalstu bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības”” precizēšanu 

 

2018.gada 31.oktobrī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 8/18 „Grozījums Smiltenes 

novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/16 “Par dzīvokļa pabalstu 

bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības”” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

2018.gada 21.novembrī dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

rakstu Nr. 1-18/9805 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.8/18”. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi 

Smiltenes novada domes 2018.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.8/18 "Grozījums Smiltenes 

novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/16 "Par dzīvokļa pabalstu bārenim 

un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības"" un ir pieņēmusi tos zināšanai, neizsakot iebildumus 

(pozitīvs atzinums). 

Vienlaicīgi ministrija lūdz precizēt saistošos noteikumus paredzot pirms saistošo noteikumu 

nosaukuma vietu norādei uz tās domes sēdes datumu, kurā apstiprināti saistošie noteikumi, kā arī 

protokola numuru un izskatītā jautājuma kārtas numuru; grozījumu noteikumu projekta ievaddaļu 

numurēt kā noteikumu projekta pirmo punktu un saskaņā ar Eiropas Padomes Regulu Nr.1103/97 

tehniska rakstura tekstos (tiesību aktos, finanšu dokumentos) vienotās valūtas nosaukumu atveidot 

kā euro (to rakstot slīprakstā un uzskatot par tehnisku terminu svešvalodā). 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturtajai daļai, ja saņemts Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas 

prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un 

publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt atzinumam pilnībā vai kādā 

tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos noteikumus. 

Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas lūgumam precizēt Saistošos 

noteikumus Nr.8/18. 

Vadoties no iepriekšminētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. pantu trešo daļu, 

21. panta pirmās daļas 15.punktu, 45. panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars 

Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret 

– nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Smiltenes novada domes 2018.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr. 9 Nr. 8/18 

„Grozījums Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/16 

“Par dzīvokļa pabalstu bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības” pirms saistošo 



noteikumu nosaukuma iekļaut norādi uz domes sēdes datumu, kurā apstiprināti saistošie 

noteikumi, kā arī protokola numuru un izskatītā jautājuma kārtas numuru; grozījumu 

noteikumu ievaddaļu numurēt kā noteikumu projekta pirmo punktu un valūtas nosaukumā 

norādot to kā euro (to rakstot slīprakstā un uzskatot par tehnisku terminu svešvalodā). 

2. Publicēt Saistošos noteikumus Nr. 8/18 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 

25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” 

un to paskaidrojuma rakstu pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Domes 

Vēstis”. 

3. Informāciju par saistošajiem noteikumiem 8/18 izlikt redzamā vietā Smiltenes novada 

domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                             G.Kukainis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Smiltenē 

 

2018. gada 31. oktobrī                                                                            Nr. 8/18 

                                                                                                                       

APSTIPRINĀTI 

ar Smiltenes novada domes  

2018. gada 31. oktobra lēmumu Nr.610 

                            (protokols Nr.13, 13.§.) 

 

Precizēti ar Smiltenes novada domes  

2018. gada 28. novembra lēmumu Nr.658 

(protokols Nr.14, 18.§.) 

 

Grozījums Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/16 

“Par dzīvokļa pabalstu bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības” 

 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību  

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.² panta piekto daļu 
 

 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra Saistošajos noteikumos Nr.1/16 „Par 

dzīvokļa pabalstu bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības” šādu grozījumu un 

aizstāt saistošo noteikumu 7.1.apakšpunktā skaitli "0,40" ar skaitli "2,50" un vārdus “0 euro, 40 

centi" ar vārdiem "divi euro, 50 centi". 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2019.gada 1.janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Smiltenē 

2018.gada 23.oktobrī 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

saistošiem noteikumiem “Grozījums Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1/16 “Par dzīvokļa pabalstu bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības” 

 

Īss projekta satura izklāsts Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 pants 

dod pašvaldībām tiesības ar domes saistošiem noteikumiem noteikt 

kārtību, kādā maksāt dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, 

kurš palicis bez vecāku gādības un atrodas bērnu aprūpes iestādē, 

audžuģimenē vai pie aizbildņa, no dienas, kad sasniegta pilngadība, 

līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. Saistošie noteikumi dos iespēju 

bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, pašam 

izvēlēties sev mājokli citā pašvaldībā un saņemt pabalstu.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 

noteikumu Nr.857 par sociālajām garantijām bāreņiem, pašvaldība 

likumā "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" noteiktajā 

kārtībā sniedz pilngadību sasniegušajam bērnam palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā.  

Pašreiz Smiltenes novadā ir spēkā 2016.gada 27.janvāra 

saistošie noteikumi Nr.1/16 “Par dzīvokļa pabalstu bārenim un 

bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības” (turpmāk – saistošie 

noteikumi). Saistošo noteikumu 7.1.apakšpunkts nosaka, ka dzīvokļa 

pabalstam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, ir 

noteikti mēneša normatīvi īres maksa un citi nepieciešamie izdevumi 

par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām –0,40 euro (0 euro, 

40 centi) par 1 kw.m, bet nepārsniedzot 30 kv.m. Paredzēts grozīt 

saistošo noteikumu 7.1.apakšpunktu. 

Paredzēts, ka saistošie noteikumi stāsies spēkā 2019.gada 

1.janvārī.  
Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Šobrīd pabalsts dzīvojamās telpas īres maksas segšanai 

paredzēts 0,40 euro par kvadrātmetru, bet ne vairāk par 30 

kvadrātmetriem.  

Bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam ir 

tiesības izvēlēties sev mājokli jebkurā administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā atšķirības starp pilsētu un lauku teritorijām un augstajām 

īres mājokļu cenām, līdz šim noteiktais dzīvojamās telpas īres 

pabalsts nesedz īres faktiskās izmaksas, kas pabalsta saņēmējiem  

liedz iespēju nodrošināt savas pamatvajadzības.  

Grozījums saistošajos noteikumos paredz pabalstu palielināt līdz 

2,50 euro par kvadrātmetru, līdz ar to maksimālais pabalsta apmērs 

īres maksas segšanai būs 75.00 euro.  
Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Uz 01.10.2018. novadā ir 7 (septiņi) pilngadīgi bāreņi. 

2019.gadā pilngadību sasniegs vēl 1 (viens) bērns. Kopš 2015.gada 

palīdzību dzīvojamās telpas īres maksas segšanai izmantojuši trīs 

bāreņi. Plānotās izmaksas pabalsta nodrošināšanai 2019.gadā ir 

2160,00 euro. 

Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav 

Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

administratīvajām 

Iestāde, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Smiltenes novada domes Sociālais dienests, 

nepieciešamos dokumentus iesniedzot Smiltenes novada domē un 

http://likumi.lv/ta/id/121592-noteikumi-par-socialajam-garantijam-barenim-un-bez-vecaku-gadibas-palikusajam-bernam-kurs-ir-arpusgimenes-aprupe-ka


procedūrām  pagastu pārvaldēs.  

Smiltenes novada domes Sociālais dienests veic saistošo noteikumu 

piemērošanu. 

Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām saistībā ar 

Saistošo noteikumu projektu 

Organizētas sarunas ar Tiesībsarga biroju par  sociālo garantiju 

nodrošināšanu pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās pašvaldībā, par 

sniegtā atbalsta palielināšanu patstāvīgas dzīves uzsākšanai.  

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā 

paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē 

un publicēšanas pašvaldības mājaslapā internetā www.smiltene.lv, 

saņemto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, tos, izvērtējot 

lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018.gada 28.novembrī                                              Nr. 659 

                       (protokols Nr.14,  19.§.) 

 

Par Ziemassvētku apsveikumu organizēšanu Smiltenes novada vientuļiem pensionāriem, 

bērniem invalīdiem, aizbildņu ģimenēm un audžuģimenēm 

 

Smiltenes novada dome, pamatojoties uz Smiltenes novada domes Sociālā dienesta, 

Smiltenes novada Bāriņtiesas un pagastu pārvaldnieku ierosinājumiem, lūdz piešķirt no pašvaldības 

sociāliem pabalstiem paredzētā finansējuma Ziemassvētku apsveikumiem, pagastu un sociālā 

dienesta redzeslokā esošiem vientuļiem pensionāriem, bērniem invalīdiem, bērniem – aizbildņu un 

audžuģimenēs. 

Smiltenes novada domes saistošos noteikumos 15/17 “Par sociālajiem pabalstiem Smiltenes 

novadā” un saistošos noteikumos 16/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” nav 

noteikts materiāls atbalsts ziemassvētku paciņu iegādei. 

Smiltenes novada domes Sociālais dienests lūdz piešķirt līdzekļus no pašvaldības sociāliem 

pabalstiem paredzētā finansējuma Ziemassvētku 301 ( trīs simti vienas) paciņas iegādei, vientuļiem 

pensionāriem, bērniem – invalīdiem, bērniem – aizbildņu un audžuģimenēs, par kopējo summu 

EUR  1489,95 pēc šāda saraksta: 

Nr. 

p.k. 

Smiltenes novada 

pilsēta/pagasts 

vientuļo 

pensionāru 

skaits 

Cena Summa kopā 

EUR 

1. Smiltene 117 4,95 579,15 

2. Bilska 11 4,95 54,45 

3. Blome 9 4,95 44,55 

4. Branti 9 4,95 44,55 

5. Grundzāle 17 4,95 84,15 

6. Launkalne 17 4,95 84.15 

7. Palsmane 9 4,95 44,55 

8. Smiltenes pagasts 10 4,95 49,50 

9. Variņi 6 4,95 29,70 

 KOPĀ 205 X 1014,75 

 

 

Nr. 

p.k. 

Smiltenes novada 

pilsēta/pagasts 

Bērni 

invalīdi 

Aizbildņu 

ģim. 

Bērni 

Audžu 

ģim. 

Bērni 

Skaits 

kopā 

Summa 

EUR 

1. Smiltene 17 3 4 24 118,80 

2. Bilska 6 4 3 13     64,35 



3. Blome 7 2 6 15 74,25 

4. Branti 7 - 2 9 44,55 

5. Grundzāle 4 - - 4 19,80 

6. Launkalne 2 3 4 9 44,55 

7. Palsmane 2 1 1 4 19,80 

8. Smiltenes pagasts 4 5 5 14 69,30 

9. Variņi 2 2 - 4 19,80 

 kopā 51 20 25 96 475,20 

 

Pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 7.punktu, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes 

protokols Nr.11.), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra 

Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, 

Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt finanšu līdzekļus no pašvaldības sociāliem pabalstiem paredzētā finansējuma  

Ziemassvētku saldumu paciņu  iegādei vientuļiem pensionāriem, bērniem  invalīdiem, 

bērniem – aizbildņu un audžuģimenēs, par kopējo summu EUR 1489,95 (viens tūkstotis 

četri simti astoņdesmit  deviņi  euro 95 centi) 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja I.Siliņa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 660 

                       (protokols Nr.14,   20.§.1.) 

 

Par dzīvojamo telpu “Dūjiņas” dz.9, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 

noslēgšanu 

2018.gada 12.novembrī Smiltenes novada dome saņēma Jāņa Artmaņa, dzīvesvieta 

“Centības”, Palsmanes pagasts, Smiltene novads, rakstisku apliecinājumu (Reģ.Nr.3258) par 

piedāvātās dzīvojamās telpas adresē “Dūjiņas” dz.9, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, 

izīrēšanu.  

Iepazīstoties ar lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  

1. 28.02.2018. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.395., 10.§.1. Jānis Artmanis ir iekļauts 

dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 

jautājuma risināšanā vispārējā kārtībā. 

2. 12.11.2018. Smiltenes novada dome izsūtīja Jānim Artmanim paziņojumu Nr.17-8/2371 par 

piedāvāto brīvo dzīvojamo platību.  

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu pašvaldības palīdzības reģistrā reģistrētās personas, atbilstoši Likuma 

„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantiem un/vai likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmo daļu visas 

nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātām dzīvojamo 

telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem.     

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu, domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 

ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu 

pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

5. Pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas devīto punktu, Smiltenes 

novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22., 

23.punktiem, 28.02.2018. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.395. 10.§.1. Jānis Artmanis ir 

iekļauts dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 

jautājuma risināšanā vispārējā kārtībā, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

pastāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm 

par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, 

Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Izīrēt Jānim Artmanim, dzīvojamās telpas: “Dūjiņas” dz.9, Palsmanes pagastā, Smiltenes 

novadā, (2 istabu dzīvoklis ar visām ērtībām, kopējā platība 51,5 m2, tai skaitā lodžija 3,4 m2) uz 

vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.  

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena mēneša laikā 

no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas “Dūjiņas” dz.9, 



Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, īres līgumu ar Jāni Artmani, atbilstoši šī lēmuma 

noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai Intai 

Siliņai. 

  4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā procesa likuma 

76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts administratīvā 

rajona tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs:              G.Kukains 
 

 

 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 661 

                       (protokols Nr.14,   20.§.2) 

 

Par īres līguma termiņa pagarināšanu 

 

2018.gada 20.novembrī Smiltenes novada dome saņēma Riharda Mežuļa, deklarētā dzīvesvieta 

“Straumēni”, Palsmanes pagasts, Smiltene novads, rakstisku apliecinājumu (Reģ.Nr.3284) par 

piedāvāto dzīvojamo telpu adresē “Saulieši dz.5”. Iepazīstoties ar lietas materiāliem un apstākļiem 

konstatējām, ka saskaņā ar:  

1. 30.05.2018. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.347. 9.3.§ Rihards Mežulis ir iekļauts 

dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 

jautājuma risināšanā vispārējā kārtībā. 

2. 15.11.2018. Smiltenes novada dome izsūtīja Rihardam Mežulim paziņojumu Nr.17-8/2437 par 

piedāvāto brīvo dzīvojamo platību adresē “Saulieši” dz.5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads. 

3.  Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu pašvaldības palīdzības reģistrā reģistrētās personas, atbilstoši Likuma 

„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantiem un/vai likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmo daļu visas 

nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātām dzīvojamo 

telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem.     

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu, domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 

ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu 

pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

5. Pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas devīto punktu, Smiltenes 

novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22., 

23.punktu, 30.05.2018. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.347. 9.3.§. Rihards Mežulis ir 

iekļauts dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 

jautājuma risināšanā vispārējā kārtībā, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 

jautājumu pastāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot 

ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars 

Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Izīrēt Rihardam Mežulim, dzīvojamās telpas: “Saulieši” dz.5, Palsmanes pagastā, Smiltenes 

novadā, (kopējā platība 48,10 m2, 2 istabu dzīvoklis ar malkas apkuri) uz vienu gadu ar tiesībām 

īres līgumu pagarināt.  

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena mēneša laikā 

no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas “Saulieši” dz.5, 

Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, īres līgumu ar Rihardu Mežuli, atbilstoši šī lēmuma 

noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 



3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai Intai 

Siliņai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā procesa likuma 

76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts administratīvā 

rajona tiesā. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 
 



 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 662 

                       (protokols Nr.14,  20.§.3.) 

 

Par īres līguma termiņa pagarināšanu 

 

2018.gada 20.novembrī Smiltenes novada dome saņēma Kristīnes Mendes, deklarētā 

dzīvesvieta Skolas iela 2 dzīv. 3, Grundzāles pagasts, Smiltene novads, iesniegumu (Reģ.Nr.3317) 

ar lūgumu  Domei  pagarināt īres līgumu adresē:  Skolas iela 2 dzīv. 3, Grundzāles pagasts, 

Smiltene novads. 

2018.gada 20.novembrī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājies ar iesniedzēju 

un Grundzāles pagasta pārvaldi un noskaidrojis, ka iepriekšējā perioda īres līguma saistības ir 

pildītas atbilstoši visām līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem dome konstatē, ka saskaņā ar:  

1. 30.11.2016. Smiltenes novada domes lēmuma Nr.18. 12.§4. Par dzīvojamo telpu Skolas 

iela 2 dzīv. 3, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu 

Kristīnei Mendei ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  

2. 20.11.2018. Grundzāles pagasta pārvaldes izziņa Nr.GPP/1-4/18/23, kas apliecina, ka 

Kristīne Mende ir izpildījusi iepriekšējā perioda īres līguma saistības atbilstoši līguma 

noteikumiem;  

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu Grundzāles pagasta administratīvajā teritorijā administratīvajā 

teritorijā nav reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas 

nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās 

dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem. 

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai 

ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar 

tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir 

brīvas dzīvojamās telpas). 

 Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11.) un pamatojoties uz Smiltenes 

novada domes 2010.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, 

Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 



1. Pagarināt ar Kristīni Mendi, 2016.gadā noslēgtā īres līguma, par dzīvojamās telpas ar 

adresi Skolas iela 2 dzīv.3, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads īri, termiņu uz vienu gadu, 

ar tiesībām īres līgumu pagarināt uz nākamo termiņu. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju - Grundzāles pagasta pārvaldi, viena mēneša 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas Skolas iela 

2 dzīv.3, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar Kristīni Mendi, ievērojot 

Smiltenes novada dome noteikto īres maksas apmēru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai Intai 

Siliņai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 663 

                       (protokols Nr.14,  20.§.4.) 
 

Par īres līguma termiņa pagarināšanu 

 

2018.gada 15.novembrī Smiltenes novada dome saņēma Dzintras Vērzemnieces, p.k.. 

250250-12253, deklarētā dzīvesvieta: „Jauncaunes”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, 

iesniegumu (Reģ.Nr.3268) ar lūgumu Domei  pagarināt īres līgumu adresē: „Jauncaunes”, 

Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. 

2018.gada 20.novembrī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājies ar iesniedzēju 

un Grundzāles pagasta pārvaldi un noskaidrojis, ka iepriekšējā perioda īres līguma saistības ir 

pildītas atbilstoši visām līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem dome konstatē, ka saskaņā ar:  

1. 30.11.2016. Smiltenes novada domes lēmuma Nr.18. 12.§2. Par dzīvojamo telpu 

„Jauncaunes”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 

1.punktu Dzintrai Vērzemniecei ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu.  

2. 20.11.2018. Grundzāles pagasta pārvaldes izziņa Nr. GPP/1-4/18/23, kas apliecina, 

ka Dzintra Vērzemniece ir izpildījusi iepriekšējā perioda īres līguma saistības 

atbilstoši līguma noteikumiem;  

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Grundzāles pagasta administratīvajā teritorijā 

administratīvajā teritorijā nav reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā 

atbilstoši Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, 

likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 

pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā 

atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz 

dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 

personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 

vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 

iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11.) un pamatojoties uz Smiltenes 

novada domes 2010.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, 

Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 



1. Pagarināt ar Dzintru Vērzemnieci, 2016.gadā noslēgtā īres līguma, par dzīvojamās 

telpas ar adresi “Jauncaunes”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads īri, termiņu uz 

vienu gadu, ar tiesībām īres līgumu pagarināt uz nākamo termiņu. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju - Grundzāles pagasta pārvaldi, viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 

telpas “Jauncaunes”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar Dzintru 

Vērzemnieci, ievērojot Smiltenes novada dome noteikto īres maksas apmēru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta 

vadītājai Intai Siliņai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 
 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 664 

                       (protokols Nr.14,  20.§.5.) 

 

Par īres līguma termiņa pagarināšanu 

 

2018.gada 20.novembrī Smiltenes novada dome saņēma Mārītes Butkas, deklarētā 

dzīvesvieta Limbažu iela 5 dzīv. 6, Smiltene, Smiltenes novads, iesniegumu (Reģ.Nr.3317) ar 

lūgumu Domei pagarināt īres līgumu adresē Limbažu iela 5 dzīv. 6, Smiltene, Smiltenes novads. 

2018.gada 21.novembrī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājies ar iesniedzēju 

un Smiltenes NKUP un noskaidrojis, ka iepriekšējā perioda īres līguma saistības ir pildītas atbilstoši 

visām līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem dome konstatē, ka saskaņā ar:  

1. 30.11.2016. Smiltenes novada domes lēmuma Nr.18. 12.§5. Par dzīvojamo telpu 

Limbažu iela 5 - 6, Smiltene, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu 

Mārītei Butkai ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  

2. 21.11.2018. Smiltenes NKUP izziņa Nr.161/1.3, kas apliecina, ka Mārīte Butka ir 

izpildījusi iepriekšējā perioda īres līguma saistības atbilstoši līguma noteikumiem;  

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu nav reģistrētas personas pašvaldības palīdzības 

reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 

15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

5.panta pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā 

atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz 

dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 

personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 

vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 

iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11.) un pamatojoties uz Smiltenes 

novada domes 2010.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, 

Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar Marīti Butku, 2016.gadā noslēgtā īres līguma, par dzīvojamās telpas ar 

adresi Limbažu ielu 5-6, Smiltene, Smiltenes novads īri, termiņu uz vienu gadu, ar 

tiesībām īres līgumu pagarināt uz nākamo termiņu. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA „Smiltenes NKUP” viena mēneša 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: 



Limbažu ielu 5-6, Smiltene, Smiltenes novadā, īres līgumu ar Mārīti Butku, atbilstoši šī 

lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 

Intai Siliņai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā 

procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 

pārsūdzēts administratīvā rajona tiesā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 

 

 
 

 



 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 665 

                       (protokols Nr.14,  20.§.6.) 

 

 

Par Baibas Gutānes iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

2018.gada 12.novembrī Smiltenes novada domē tika saņemts Baibas Gutānes, deklarētā 

dzīvesvieta “Saujas”, Variņu pagasts, Smiltenes novads, iesniegums (reģ.nr.3231.) ar lūgumu 

izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Baiba Gutāne iesniegtajam iesniegumam ar lūgumu uzņemt rindā Dzīvojamo telpu 

izīrēšanas reģistrā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, kā 

pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamo nozaru speciālistam, pievienoti 

sekojoši dokumenti – izziņa par darba attiecībām SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcā”.  

Iepazīstoties ar saņemto informāciju, konstatēts, ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 

30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 10.punktam. 

Izvērtējot iesniegto dokumentu saturu konstatēts, ka Baiba Gutāne strādā SIA “Sarkanā 

Krusta Smiltenes slimnīcā”, veicot fizioterapeita pienākumus, saskaņā ar: 

1. Saistošo noteikumu 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 

risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā palīdzības veida reģistrā; 

2. Saistošo noteikumu 21.punktu ir tiesīga saņemt kā nozaru speciālists, pašvaldībai 

piederošas vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 

Saistošo noteikumu 21. punktam Pašvaldība līdz 10% no katrā Smiltenes novada 

administratīvās teritorijas vienībā (pilsētā un pagastā) pašvaldībai piederošas vai uz 

likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas ir rezervējusi pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamo nozaru speciālistu vajadzībām, ar 

kuriem uz Domes lēmuma pamata tiek noslēgts īres līgums uz laiku ne ilgāku par pieciem 

gadiem.  

Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

pastāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11.) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 6.pantu, Smiltenes novada domes 2010.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr. 

25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6., 7., un 21.,22.punktu, atklāti balsojot ar 

13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija 

Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt Baibu Gutāni, deklarētā dzīvesvieta “Saujas”, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads, Dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā vispārējā kārtībā kā pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai nepieciešamo nozaru speciālistu, kuram nepieciešama 

palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā.  



 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78.pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          G.Kukainis 



 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 666 

                       (protokols Nr.14,   21.§.) 
 

Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksā Smiltenes novadā 

 
Ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2018.gada 20.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un pamatojoties uz to, ka spēku 

zaudējis Ministru kabineta 2018.gada 2.oktobra rīkojums Nr. 466 “Mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2018.gadam” un stājies spēkā Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2018.gada 1.novembra rīkojuma Nr.570 1.pielikums „Mērķdotācijas pašvaldībām 

– pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu 

un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”, un 

pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 447 

„Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs 

un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars 

Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret 

– nav, atturas – nav,Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Mērķdotāciju 2018.gada 12 mēnešiem 1786 556,00 euro apmērā Smiltenes novada pamata 

un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem sadalīt sekojoši: 

N.p.k. Izglītības iestāde Finansējums, euro 

01.01.2018.-

30.11.2018. 

Finansējums, euro 

01.12.-31.12.2018. 

Finansējums, 

euro 

01.01.2018.-

31.12.2018. 

1. Bilskas pamatskola 66 432.00 5 789.00 72221.00 

2. Blomes pamatskola 127 838.00 11 410.00 139248.00 

3. Grundzāles pamatskola 126 242.00 12 645.00 138887.00 

4. Launkalnes sākumskola 21 136.00 2 867.00 24003.00 

5. Palsmanes pamatskola 219 268.00 22 311.00 241579.00 

6. Variņu pamatskola 89 219.00 7 011.00 96230.00 

7. Smiltenes vidusskola 984 056.00 90 332.00 1074388.00 

 Kopā 1634191.00 152365.00 1786556.00 

 

2. Veikt iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju atbilstoši piešķirtajām mērķdotācijām. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L.Trapanei. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2018.gada 31.decembrim. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          G.Kukainis 



 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 667 

                       (protokols Nr.14,   22.§.) 
 

Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 
Ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2018.gada 20.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un pamatojoties uz to, ka spēku 

zaudējis Ministru kabineta 2018.gada 2.oktobra rīkojums Nr.466 “Mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2018.gadam” un stājies spēkā Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2018.gada 1.novembra rīkojums Nr.570 4.pielikums “Mērķdotācijas pašvaldībām 

– pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2018.gada 1.janvāra 

līdz 2018.gada 31.decembrim”, un pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. 

gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars 

Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2018. gada 12 mēnešiem 260 036.00 euro apmērā Smiltenes novada 5-6 gadīgo 

bērnu obligātās apmācības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem sadalīt sekojoši: 
N.p.

k. 

Izglītības iestāde Finansējums, 

EUR 

01.01.2018.-

30.11.2018. 

Finansējums, EUR 

01.12.-31.12.2018. 

Finansējums, EUR 

01.01.2018.-

31.12.2018. 

1. Bilskas pamatskolas PI 9873.00 881.00 10754.00 

2. Blomes pamatskolas PI 9471.00 881.00 10352.00 

3. Grundzāles pamatskolas PI 9471.00 881.00 10352.00 

4. Launkalnes sākumskolas PI 20833.00 1322.00 22155.00 

5. Smiltenes vidusskolas PI 42875.00 4251.00 47126.00 

6. Variņu pamatskolas PI 9471.00 881.00 10352.00 

7. Palsmanes PII 29726.00 3081.00 32807.00 

8. Smiltenes PII “Pīlādzītis” 106843.00 9295.00 116138.00 
 Kopā 238563.00 21473.00 260036.00 

 

2.    Veikt iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju atbilstoši piešķirtajām mērķdotācijām. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L.Trapanei. 

5.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2018.gada 31.decembrim. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 



 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 668 

                       (protokols Nr.14,   23.§.) 
 

 

Par mērķdotācijas sadali pašvaldību speciālajām pirmsskolas iestādēm, internātskolām, 

Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un speciālajām 

internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem 

 
Ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2018.gada 20.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un pamatojoties uz to, ka spēku 

zaudējis Ministru kabineta 2018.gada 2.oktobra rīkojums Nr. 466 “Mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2018.gadam” un stājies spēkā Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2018.gada 1.novembra rīkojums Nr.570 3.pielikums “Mērķdotācijas pašvaldībām 

- pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības iestāžu, internātskolu pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem 

attīstības un rehabilitācijas centriem, speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskiem un garīgās 

attīstības traucējumiem no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”, un pamatojoties uz 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2018.gada 12 mēnešiem 696109.00 euro apmērā Smiltenes novada Palsmanes 

internātpamatskolas pedagoģiskajiem darbiniekiem apstiprināt sekojoši: 
N.p.

k. 

Izglītības iestāde Finansējums, 

EUR 

01.01.2018.-

30.11.2018. 

Finansējums, EUR 

01.12.-31.12.2018. 

Finansējums, EUR 

01.01.2018.-

31.12.2018. 

1. Palsmanes 

internātpamatskola t.sk.: 

*padagogu darba samaksa 

*pārējie izdevumi 

646950.00 

 

368442.00 

278508.00 

 

49159.00 

 

31883.00 

17276.00 

696109.00 

 

400325.00 

295784.00 

 Kopā 646950.00 49159.00 696109.00 

 

2.      Veikt iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju atbilstoši piešķirtajām mērķdotācijām. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L.Trapanei. 

5.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā  līdz 2018.gada 31.decembrim. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 



 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 669 

                       (protokols Nr.14,   24.§.) 
 

 

Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

 
Ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2018.gada 20.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un pamatojoties uz to, ka spēku 

zaudējis Ministru kabineta 2018.gada 2.oktobra rīkojums Nr. 466 “Mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2018.gadam” un stājies spēkā Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2018.gada 1.novembra rīkojums Nr.570 2.pielikums “Mērķdotācijas pašvaldībām 

– interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”, un pamatojoties uz 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2018.gada 12 mēnešiem 99824.00 euro apmērā Smiltenes novada domes 

ārpusskolas pedagoģiskajiem darbiniekiem apstiprināt sekojoši: 
N.p.k. Izglītības iestāde Finansējums, EUR 

01.01.2018.-

30.11.2018. 

Finansējums, 

EUR 

01.12.-

31.12.2018. 

Finansējums, 

EUR 

01.01.2018.-

31.12.2018. 

1. Smiltenes Bērnu un 

jauniešu izglītības centrs 

91306.00 

 

 

8518.00 

 

 

99824.00 

 

 

 Kopā 91306.00 8518.00 99824.00 

 

2.         Veikt iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju atbilstoši piešķirtajām mērķdotācijām. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L.Trapanei. 

5.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā  līdz 2018.gada 31.decembrim. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 



 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 670 

                       (protokols Nr.14,   25.§.) 
 

 

Par izmaiņām Smiltenes novada pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā 

 

2009.gada 29.decembrī tika pieņemts Smiltenes novada domes lēmums Nr.14 13.§. “Par 

Smiltenes novada pedagoģiski medicīniskās komisijas apstiprināšanu”. 

2018.gada 5.novembrī tika saņemts Daces Gailītes iesniegums par atbrīvošanu no pienākumu 

veikšanas pedagoģiski medicīniskajā komisijā. 

2018.gada 15.novembrī tika saņemts Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes psiholoģes 

Ineses Riekstas iesniegums darbībai pedagoģiski medicīniskajā komisijā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2018. gada 20.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un vadoties no 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. punkta, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punkta, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, 

Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, 
Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Daci Gailīti no pienākumu veikšanas pedagoģiski medicīniskajā komisijā. 

2. Apstiprināt Inesi Riekstu darbībai pedagoģiski medicīniskajā komisijā. 

3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 

 

 

 



 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 671 

                       (protokols Nr.14,  26.§.) 
 

Par domes priekšsēdētāja G.Kukaiņa atvaļinājumu 

 

Izskatot domes priekšsēdētāja Ginta Kukaiņa iesniegumu, ņemot vērā likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, Darba likuma 149., 150.un 151.pantu, Smiltenes 

novada domes 2014.gada 24.oktobra noteikumu „Noteikumi Nr.3/14 par vienotu atlīdzības sistēmu 

Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” 5.un 6.pielikumu, Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 12 balsīm par 

(Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, 

atturas – nav, atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu 

darbībā” 11.panta pirmo daļu, balsojumā nepiedalās G.Kukainis,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes priekšsēdētājam Gintam Kukainim ikgadējo 

atvaļinājumu vienu dienu 7.decembrī un vienu kalendāro nedēļu un vienu dienu laikā no 

2018.gada 10.-17.decembrim par nostrādāto laika periodu no 08.03.2018. līdz 

01.07.2018. 

2. Piešķirt Smiltenes novada domes priekšsēdētājam Gintam Kukainim atvaļinājuma 

pabalstu 50% apmērā no viņam noteiktās mēnešalgas. 

3. Domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā priekšsēdētāja pienākumus veikt domes 

priekšsēdētāja vietniekam Aigaram Veldrem. 

4. Uzdot Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai samaksu par atvaļinājuma laiku (7 darba 

dienas) un darba samaksu par līdz atvaļinājumam nostrādāto laiku G.Kukainim izmaksāt 

ne vēlāk kā vienu dienu pirms atvaļinājuma. 

5.   Lēmums stājas spēka ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                            G.Kukainis 

 

 

 



 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018.gada 28.novembrī                                              Nr. 672 

                       (protokols Nr.14,   27.§.) 
 

Par domes priekšsēdētāja G.Kukaiņa komandējumu uz Briseli 

 

2018.gada 27.novembrī dome saņēma Latvijas Pašvaldību savienības vēstuli 

Nr.1120183289/A1665 par Smiltenes novada domes priekšsēdētāja G.Kukaiņa tikšanos ar Eiropas 

Komisijas un LR Pastāvīgās pārstāvniecības ES pārstāvjiem: 5.-6.decembrī, Briselē (Beļģijā). 

Tikšanās laikā tiks pārrunāti jautājumi par Latvijas teritoriālās attīstības veicināšanu 2021.-

2027.gada plānošanas periodā. No LPS puses G. Kukainim tiks segti ceļa un naktsmītnes izdevumi. 

Latvijas Pašvaldību savienība lūdz pašvaldībai rast iespēju izmaksāt komandējuma dienas naudu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumu Nr. 969 

“Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” 1.punkta, 2.1.apakšpunkta, 

4.,7.,8., 10., punkta atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars 

Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, atbilstoši likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbībā” 11.panta pirmajai daļai balsojumā 

nepiedalās G.Kukainis,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist Latvijas Pašvaldību savienības uzaicinājumam un komandēt domes priekšsēdētāju 

Gintu Kukaini Latvijas Pašvaldību savienības delegācijas sastāvā darba vizītē uz Briseli 

(Beļģija) no 2018.gada 5.-6.decembrim, lai tiktos ar Eiropas Komisijas un LR Pastāvīgās 

pārstāvniecības ES pārstāvjiem un pārrunātu jautājumus par Latvijas teritoriālās attīstības 

veicināšanu 2021.-2027.gada plānošanas periodā.  

2. Izmaksāt domes priekšsēdētājam G.Kukainim komandējuma dienas naudu.  

3. Domes priekšsēdētāja komandējuma laikā priekšsēdētāja pienākumus veikt domes 

priekšsēdētāja vietniekam Aigaram Veldrem. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 

 



 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 673 

                       (protokols Nr.14,   28.§.) 

 

Par domes priekšsēdētāja vietnieka Aigara Veldres komandējumu uz Baltkrieviju 

 

2018.gada 4.oktobrī dome saņēma LR Konsulāta Vitebskā vēstuli par Latvijas novadu dienām 

Vitebskā. 2018.gada 30.oktobrī dome saņēma Latvijas Pašvaldību savienības vēstuli Par dalību 

Latvijas novadu dienās Vitebskā šā gada 29.novembrī. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumu Nr. 969 “Kārtība, kādā 

atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” 1.punkta, 2.1.apakšpunkta, 4.,7.,8., 10., punktu, 

un ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu (sēdes 

protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, 

Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome 

NOLEMJ: 

1. Komandēt domes priekšsēdētāja vietnieku Aigaru Veldri Smiltenes novada pašvaldības 

delegācijas sastāvā darba vizītē uz Baltkrieviju, lai piedalītos un pārstāvētu Smiltenes 

novada pašvaldību Latvijas novadu dienās Vitebskā no 2018.gada 28.novembra līdz 

2018.gada 1.decembrim un izmaksāt komandējuma dienas naudu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Domes priekšsēdētājs              G.Kukainis 

 

 



 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 674 

                       (protokols Nr.14,   29.§.) 

 
Par Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

2016.gada 26.oktobrī Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.16, 18.§. par ugunsdzēsēju 

automašīnas GAZ 66 pārdošanu par brīvu cenu.  

Lēmumā tika noteikts atsavināt transportlīdzekli - kravas ugunsdzēsēju automašīnu GAZ 66, valsts 

reģ.nr.AS-744, 1989.izlaiduma gads, virsbūves Nr.XTH006611K060533, par brīvu cenu, nosakot 

automašīnas brīvu cenu 1000,00 euro (viens tūkstotis euro un 00 centi) ieskaitot PVN. 

Smiltenes novada pašvaldības mājas lapā www.smiltene.lv un Smiltenes novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” tika ievietots sludinājums par automašīnas 

pārdošanu ar nosacījumu, ja pieteiksies vairāk nekā viena persona, tiks rīkota izsole starp šīm personām. 

Lēmumā tika noteikts, ka kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada domes 

Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā nepieciešamības gadījumā 

apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

Noteiktajā laikā pieteikumu iegādāties automašīnu iesniedza divas personas, tāpēc tika organizēta 

izsole, kas notika 2018.gada 22.novembrī. Atbilstoši izsoles noteikumiem objektu nosolīja SIA “Strelēcija”, 

reģ.nr.43603011514, par 3100,00 euro (trīs tūkstoši viens simts euro un 00 centi). 

Pircējs par objektu ir samaksājis pilnu pirkuma summu 2018.gada 24.novembrī, ko apliecina 

Smiltenes novada domei iesniegtais maksājuma uzdevums Nr.800. 

 Atbilstoši apstiprināto izsoles noteikumu 4.15.punktam, izsoles rezultātus apstiprina Smiltenes novada 

dome 30 dienu laikā pēc visu maksājumu par kustamās mantas pirkšanu nokārtošanas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.,2. punktu, 6.panta otro 

daļu, kā arī Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 22.11.2018. priekšlikumu), 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars 

Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas - kravas ugunsdzēsēju automašīnas GAZ 

66, valsts reģ.nr.AS-744, 1989.izlaiduma gads, virsbūves Nr.XTH006611K060533, 2018.gada 

22.novembra izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem izsolē augstāko cenu 3100,00 euro (trīs tūkstoši 

viens simts euro un 00 centi) ieskaitot pievienotās vērtības nodokli nosolīja SIA “Strelēcija”, 

reģ.nr.43603011514. 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot kustamās mantas pirkuma līgumu ar SIA “Strelēcija”. 

3. Saimnieciskās darbības nodaļai un Grundzāles pagasta pārvaldes vadītājai sagatavot automašīnu 

nodošanai pircējam.  

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Gints Kukainis 

 

http://www.smiltene.lv/


 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 675 

                       (protokols Nr.14,   30.§.) 

 

Par deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa 

 

Dome izskata deputātes Zigetas Vīķeles 2018.gada 26.novembra iesniegumu par Smiltenes 

novada domes deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa.  

Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punkts nosaka, ka deputāta pilnvaras izbeidzas pirms termiņa ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi 

lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā ar deputāta personisku rakstveida iesniegumu 

par savu pilnvaru nolikšanu, savukārt ceturtā daļa nosaka, ka lēmums par deputāta pilnvaru 

izbeigšanos pirms termiņa sakarā ar viņa iesniegumu ir jāpieņem nākamajā domes sēdē, tiklīdz 

domes priekšsēdētājs ir saņēmis deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru 

nolikšanu. Ja šādu lēmumu dome nepieņem, attiecīgā deputāta pilnvaras izbeidzas ar dienu, kas 

seko attiecīgajai domes sēdes dienai. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

10.punkta, Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punkta, ceturtās daļas), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, 

Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, balsojumā 

nepiedalās Zigeta Vīķele, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izbeigt pirms termiņa Zigetas Vīķeles Smiltenes novada domes deputātes pilnvaras. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                               G.Kukainis 



 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 676 

                       (protokols Nr.14,   31.§.) 

 

 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas un Publisko iepirkumu komisijas sastāvā 

 

Dome izskata deputātes Zigetas Vīķeles 2018.gada 26.novembra iesniegumu par 

atteikšanos no darbības Administratīvajā komisijā un Publisko iepirkumu komisijā.  

Ņemot vērā augstākminēto un, vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. 

punkta un 61.panta, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra 

Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, 

Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās Zigeta 

Vīķele, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt Zigetu Vīķeli no Administratīvās komisijas sastāva, Publisko iepirkumu komisijas 

sastāva un no Iepirkumu komisijas valsts finansēto projektu realizācijai sastāva. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 
 

 


